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قیمت طلا تحت تاثیر تحولات سیاسی و اقتصادیقیمت طلا تحت تاثیر تحولات سیاسی و اقتصادی

جعفر خیرخواهان
اقتصاددان

خطای هزینه ازدست   رفته یا 
ماندن در گذشته

هر چقدر افراد بیشتری در آزمایش و خطا کردن   ها مشارکت داشته باشند و 
درس گرفتن   ها فراگیرتر باشد، بهتر است. لازمه آینده بهتر، اجازه دادن آزمون و 
خطا به همه و پرهیز از تصمیمات شخصی و محدود و پشت درهای بسته است.

یک اصطلاح مهم اقتصادی »هزینه ازدست   رفته« )Sunk Cost( است؛ یعنی 
هزینه   هایی که فرد یا سازمان در زمان گذشته پذیرفته و متحمل شده و عملا 

از دست   رفته است و به   هیچ وجه بازگشت   پذیر نیست.
در این خصوص احتمال زیادی می رود که دچار خطای هزینه ازدست   رفته 
)Sunk Cost Fallacy( شویم. این خطایی است که هرکس در هر موقعیتی، چه 
در تصمیمات شخصی زندگی یا مدیر شرکت یا حاکم یک کشور احتمال دارد به 
آن دچار شود؛ خطایی که به بیان ساده به معنای عدم تمایل به عبور از زیان   های 
قبلی در تصمیم   های آینده است، به طوری که حاضر به رها کردن هزینه   های 
ریخته یا جبران   نشدنی و بازگشت   ناپذیر در گذشته نیستیم. پافشاری بر این 
خطا در همه عرصه   های    زندگی ما وجود دارد. یک مثال روشن آن دانشجویی 
است که در رشته   ای شروع به تحصیل می کند و خیلی زود متوجه می شود 
علاقه   ای به آن رشته ندارد و نمی   خواهد به عنوان شغل آینده آن را دنبال کند، 
اما تا پایان دوره تحصیلی خود تغییر رشته نمی   دهد. وقوع این رفتار یعنی اجازه 
می   دهیم زیان   های جبران   ناپذیر گذشته، هم حال و هم آینده ما را تباه کند.

یکی از علل تسلیم   شــدن در برابر خطای هزینه ازدست   رفته در مقیاس 
سازمانی و کلان این است که کشف و برملا شدن تخصیص نامناسب منابع 
محدود که اینک به هزینه ازدست   رفته تبدیل شده، واقعا دردناک است، چون 
اگر مشخص شود فلان شخص یا سازمان تصمیمات اشتباهی گرفته و منابع 
را بد تخصیص داده است، اعتبار حرفه   ای و شغلی اش به خطر می   افتد و زیر 
ســوال می رود. به این ترتیب وسوسه متعهد کردن بیشتر خود به آن اشتباه 
و ســرمایه گذاری بیشتر به امید جبران هزینه ازدست   رفته افزایش می   یابد و 
تلاش برای درگیر کردن سایر افراد و نهادها تا در این شکست سهیم و شریک 

شوند تشدید می  شود.
این نوع رفتار دقیقا مانند قمارباز ناامید و مستاصلی است که تلاش می کند 
پول باخته در قمارهای قبلی را با بیشتر قمار کردن به دست آورد، اما کاملا 
مشــخص است پول بی   زبان بیشتر را صرف تصمیم اشتباه کردن، نتیجه   ای 
نمی   دهد به جز این نتیجه که زیان روی زیان انباشته کند. برای جلوگیری از 
ادامه خطای هزینه ازدست   رفته و توقف این مسیر اشتباه چه کار می   توان کرد؟ 
چگونه موانع سیاسی و حیثیتی برای کشف و ریشه کردن خطای هزینه   های 

ازدست   رفته را از بین ببریم؟
بخش مهمی از این مساله به شرایط نهادی و فرهنگ محیطی و سازمانی 
وابسته است. آیا اشخاص از جنبه ذهنی و روانی به اندازه کافی احساس امنیت 
می کنند که اشتباهات خود را بپذیرند؟ آیا محیط و زمین بازی که ایجاد کردیم 
موفقیت   ها و شکست   ها را نتیجه تلاش   های فردی القا می کند یا محصول کار 
گروهی و تصمیمات جمعی و با رای و نظر همگانی؟ آیا بازیگران در آن محیط 
و فرهنگ خاص ایجادشده منافع جمعی و سازمانی را بر منافع شخصی خود 
ترجیح می دهند؟ پاسخ مثبت یا منفی به این پرسش   ها مشخص می کند که 

آیا امکان توقف هرچه زودتر خطای هزینه ازدست   رفته وجود دارد یا خیر.
همچنیــن وجود و تشــویق محیط آزاد و پذیرا بــرای بحث و مناظره و 
اظهارنظــر مخالفان و منتقدان و کشــف ایرادات و خطاها شــرایطی ایجاد 
می کند که با کمترین احســاس شرم یا پشــیمانی بتوان در زمان مناسب 
جلوی تداوم تصمیمات اشــتباه و زیان   هــای وارده را گرفت و خطای هزینه 
ازدست   رفته را متوقف کرد. حضور افراد بی   طرف و منصف که به منافع عمومی 
 و خیر عامه به جای منافع محدود گروه   های خاص توجه دارند نیز به شــکل 
تلنگرهایی عمل می کند که برای گذشتن از گذشته )منظور گذشته تاکنون 

اشتباه( به آنها نیاز است.

 بازار طلا و ســکه در نخســتین روز هفته در سایه نوسانات دلار شاهد نوسان معنادار 
قیمت ها بود و با وجود تعطیلی بازارهای جهانی، قیمت طلای جهانی در سطح 2623 دلار 
باقی ماند؛ اما تحولات بازار داخلی به دلیل اثرپذیری مستقیم از نرخ دلار آزاد و حواله ای، 

سیاست های پولی بانک مرکزی و انتظارات تورمی، نوسانی دنبال شد.
با این حال، قیمت طلای آبشده روز شنبه را با 21 میلیون و 219 هزار تومان آغاز کرد 
و در ادامه به 22 میلیون و 364 هزار تومان رسید و در نهایت با افزایش در 22 میلیون و 
۸40 هزار تومان به کار خود پایان داد. هر گرم طلای 1۸ عیار نیز در این روز پنج میلیون 

و 272 هزار تومان نرخ گذاری شد.
از ســوی دیگر،  سکه امامی معاملات را با 56 میلیون و 700 هزار تومان آغاز کرد، اما 
هم ســو با افزایش قیمت طلا و ارز، به مرز 57 میلیون و 550 هزار تومان پیش روی کرد. 
قیمت نیم ســکه هم با ادامه افزایش وارد کانال 31 میلیون تومان شــد و به 31 میلیون 
و 550 هزار تومان رســید که رکورد جدیدی محسوب می شود. ربع سکه نیز 1۸ میلیون 
و 500 هزار تومان معامله شــد و ســکه گرمی نیز به کانال 9  میلیون تومان رفت و در 9 

میلیون و 100 هزار تومان خرید و فروش شد.
 با رشد قیمت دلار، قیمت سکه امامی هم مسیر صعودی را در پیش گرفت، اما حباب 
آن همچنان ثابت است و در حالیکه سکه امامی روز گذشته به کانال جدید قیمتی وارد 

شد ولی حباب آن برای چهارمین روز متوالی در محدوده 13 درصد ثابت ماند.
تحلیلگران معتقدند بازار طلا و سکه تحت تأثیر چندین عامل کلیدی قرار دارد که هر 
یک با تغییرات خود می توانند روند قیمت ها را تغییر دهند. نوسانات نرخ دلار در بازار آزاد 
و معاملات حواله ای، به ویژه در سایه سیاست های مدیریت ارزی بانک مرکزی، از اصلی ترین 
عوامل تعیین کننده قیمت در بازار داخلی است. همچنین، قیمت طلای جهانی که تحت 
تأثیر تصمیمات فدرال رزرو آمریکا درباره نرخ بهره و سیاست های پولی قرار دارد، به طور 

مستقیم بر بازار طلا و سکه ایران اثر می گذارد.
از ســوی دیگر، انتظارات تورمی ناشی از اخبار و تحولات سیاسی و اقتصادی، محرک 
مهمی در تغییر تقاضای ســرمایه گذاری در طلا به عنوان دارایی امن است. سیاست های 
کنترل نقدینگی و عرضه سکه، به ویژه ربع سکه توسط بانک مرکزی، عاملی تأثیرگذار در 

کاهش سرعت رشد قیمت ها و مدیریت تقاضای سفته بازی در بازار بوده است.
در کنار این موارد، تحولات سیاسی و ژئوپلیتیک داخلی و منطقه ای با افزایش ریسک های 
سیستماتیک، انتظارات تورمی را تشــدید کرده و سرمایه گذاران را به سمت دارایی های 
امن سوق می دهد. همچنین، تغییرات در حباب قیمتی سکه و طلا که بیانگر تفاوت میان 
ارزش ذاتی و قیمت بازاری اســت، به عنوان یک شاخص روانی در بازار عمل می کند و با 

تغییرات خود می تواند تقاضا و عرضه را متأثر سازد.
اخبــار و تحولات اخیر نشــان می دهد با وجود اینکه میــزان کاهش نرخ بهره فدرال 
رزرو آمریکا هنوز مشخص نیست، سرمایه گذاران انتظار دارند کاهش های بیشتری را در 
2025 شاهد باشــند. هرچه نرخ های بهره کاهش پیدا کند، هزینه فرصت نگه داری طلا 

نیز کاهش پیدا می کند.
در مجموع، ترکیب این عوامل در کنار تحرکات اقتصادی و سیگنال های سیاست گذاری 
داخلی و خارجی، مسیر بازار طلا و سکه را مشخص می کند و به نوسانات این بازار شدت 

می بخشد.
با این همه، پیگیری اقتصادنیوز از تکنیکالیست ها نیز حکایت از آن دارد که قیمت طلای 
آبشده در صورت کاهش، به سطح 22 میلیون و 150 هزار تومان عقب خواهد نشست. این 
ســطح حمایتی بر اساس تقاضای داخلی و شرایط اقتصادی موجود، به عنوان یک نقطه 
تقویت برای قیمت طلا شــناخته می شــود. در صورت ادامه روند صعودی، قیمت طلای 
آبشــده به 23 میلیون تومان خواهد رسید و این سطح مقاومتی به دلیل نوسانات قیمت 
دلار و تقاضای بیشتر برای طلا در بازار داخلی، می تواند مانع از رشد بیشتر قیمت شود.

معامله گران فنی نیز بر این باورند که ســکه امامی به تبع نوسانات در بازار ارز و طلا، 
تحت تاثیر افزایش یا کاهش نرخ دلار و تقاضای فصلی قرار دارد و در کوتاه مدت در این 
ســطوح نوسان خواهد داشت. به عقیده این گروه اگر قیمت سکه امامی به طور ناگهانی 
کاهش یابد، به سطح کانال 55 میلیون تومان خواهد رسید و این سطح حمایتی از آنجا 
که به عنوان ســطح تقاضای بالای بازار شناخته می شود، می تواند موجب برگشت قیمت 
از روند نزولی شــود. در صورتی که روند صعودی ادامه یابد و تقاضا در بازار ســکه امامی 
افزایش داشته باشد، پیش بینی می شود قیمت سکه به کانال 5۸ میلیون تومان برسد. این 
سطح مقاومتی با توجه به فشار تقاضای بالا در بازار، به عنوان یک نقطه مانع برای حرکت 

بیشتر قیمت به سمت بالا عمل خواهد کرد.
همچنیــن اگر قیمت طلای جهانی از ســطح فعلی خود بالاتــر رود یا در مقابل دلار 
نوسانات کاهشی نداشته باشد، این سطوح حمایتی و مقاومتی حفظ خواهند شد. تحلیلگران 
هدف قیمتی 3 هزار دلاری را پیش بینی می کنند که برخی از دلایل آن شــامل »کاهش 
نرخ های بهــره«، »نااطمینانی های ژئوپلتیک«، »خرید بانک هــای مرکزی« و »تقاضای 

صنعتی اندک« می شود.
در نهایت، با توجه به شرایط کنونی بازار ارز و تقاضای بالا، انتظار می رود که نوسانات 
قیمت طلا و سکه در روزهای آینده ادامه یابد. قیمت طلا با توجه به شرایط بازار جهانی 
و همچنین تأثیر تحولات سیاســی و اقتصادی داخلی، می توانــد تحت تأثیر قرار گیرد. 

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه 1403/10/10
5000 تومان 
شماره : 2083 
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -   بازار طلا و سکه در اولین روز زمستان با نوسانات معناداری همراه بود. آیا این تغییرات نشان از آغاز موجی تازه در بازار دارد یا تنها واکنشی 
کوتاه مدت به عوامل اقتصادی است؟ اقتصادنیوز در این گزارش به پرسش های فوق پاسخ خواهد داد.

بازارهای جدید فرابورس هفته 
پررونقی را سپری کردند

 نخستین هفته زمستانی فرابورس در بازار ابزارهای مشتقه 
در حالی پنجمین روز معاملاتی خود را به پایان رسانده که 
در آن بیش از 7۸ میلیارد تومان داد و ســتد شده است و از 
این نظر رشدی 3۸ درصدی را نشان می دهد که بیانگر هفته 

پررونق این بازار است.
 در بازار نوآفرین هم 93 میلیارد تومان داد و ستد شد که 
هفت درصد بیشتر از هفته ماقبل بود به  این  ترتیب آمارها نشان 
می دهد بازارهای جدید فرابورس هفته پررونقی را سپری کردند.

بازارهای فرابورس در نخســتین هفته دی ماه جابه جایی 
نزدیک به 5۸ میلیارد برگه انواع دارایی مالی را تجربه کردند 
که ارزش این مبادلات بیش از 650 هزار میلیارد تومان بود و 

در 2.9 میلیون نوبت به ثبت رسید.
داد و ستدهای هفته گذشته از لحاظ حجم و ارزش معاملات 
تفاوت چشمگیری با هفته پایانی آذرماه نداشت در این مدت 
ارزش معاملات افت مختصر 0.7 درصدی را تجربه کرد و حجم 
معاملات هم 16 درصد کمتر شد این در حالی بود که تعداد 

معاملات هشت درصد رشد داشت.
این گزارش حاکی است: مبادلات در فرابورس طی هفته 
گذشــته روندی مثبت و متعادل را تجربه کرد که رشد آرام 
شــاخص کل و ارزش بازار را به همراه داشت به این ترتیب در 
اولین هفته دی ماه شاخص کل 1.1 درصد رشد کرد و در سطح 

25 هزار و 94۸ واحد به کار خود پایان داد.
همچنین ارزش بازار فرابورس هم با رشدی 0.7 درصدی 

همراه شد.
در پنج روز معاملاتی هفته گذشــته بازار دوم فرابورس با 
دادوســتد بیش از پنج هزار و 600 میلیارد تومان، بیشترین 
ارزش معاملات را در میان بازارهای سهامی از آن خود کرد و 
پس از آن رتبه دوم متعلق به بازار اول بود که معاملات چهار 

هزار و 400 میلیارد تومانی داشت.
در هفته گذشته ارزش معاملات بازار پایه 2 هزار و ۸00 
میلیارد تومان بود.در پنج روز معاملاتی اولین هفته زمستانی 
فرابورس در بازار ابزارهای مشتقه بیش از 7۸ میلیارد تومان 

داد و ستد ثبت شد که رشدی 3۸ درصدی داشت.
ارزش معاملات بازار توافقی نیز با 17 درصد افزایش بیش 
از 17 میلیــارد تومان بود و در بازار نوآفرین هم 93 میلیارد 
تومان داد و ستد شد که هفت درصد بیشتر از هفته ماقبل بود.

آمــار معاملات بازار ابزارهای نویــن مالی طی این مدت 
نشان از دادوستد بیش از 639 هزار میلیارد تومان انواع دارایی 
مالی دارد و بررسی ابزارهای مختلف این بازار نشان می دهد 
دادوســتدها در اوراق گواهی تسهیلات مسکن در این مدت 
پررونق بوده و با رشــدی 177 درصدی مواجه شــده است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه  1403/10/10

شماره 2083

وزیر راه و شهرسازی گفت: در تعداد اتوبوس های بین شهری کمبود مشهود است. همچنین در حوزه ریلی کمبودهایی نیز در بخش واگن و لکوموتیو وجود دارد.
فرزانه صادق در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به اقدامات و برنامه های وزارت راه و شهرسازی درخصوص حوزه حمل و نقلی دریایی، جاده ای، ریلی و هوایی گفت: یکی از موضوعاتی 
که در توسعه و شکوفایی اقتصادی دریامحور تاثیرگذار است شبکه کریدوری جنوب است . با تفاهمی که با سازمان بنادر و دریانوردی انجام شده این کریدور آزادراهی و بزرگراهی ارتباط 

بدون گلوگاه گواتر به شلمچه است. در حقیقت این کریدوری است که می تواند شرق به غرب را وصل کند.
وی با اشاره به اینکه سازمان بنادر زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی است، گفت: دو اقدامی که تاکنون انجام شده و در راستای اقتصاد دریا محور است، انعقاد تفاهمات با بخش 
خصوصی است.وزیر راه و شهرسازی عنوان کرد: بیش از ۹۳ همت قرارداد با بخش خصوصی در بخش های لجستیک، سیلو و توسعه سایت های کانتینری پشتیبان منعقد کردیم که عدد 
بزرگی است. بخش خصوصی هم باید امیدوار باشد که بازگشت سرمایه را به بهترین نحو داشته باشد. بنابراین بستر آن آماده شده و این جذابیت آنقدر وجود دارد که تاکنون ۹۳ همت 
سرمایه گذاری انجام شده است.وی در ادامه با اشاره به کمبود ناوگان حمل و نقل جاده ای مسافری گفت: در تعداد اتوبوس های بین شهری کمبود مشهود است و این کمبود وقتی بیشتر 

نمود پیدا می کند که به جهت مراسم دینی و مذهبی در ایام اربعین و ۲۸ صفر مجبور می شویم ناوگان را برای رساندن مسافران به مرزها سوق دهیم.

    کمبود ناوگان مسافری جاده ای و ریلی

   خودرو ۷.2 میلیارد دلار ارز گرفت
از ابتدای ســال تا ۸ دی ماه صنایع حمل و نقل و خودرو ۷ میلیارد و ۲۵۳ 

میلیون دلار ارز دریافت کرده است.
 بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۸ دی ماه سال جاری، بیش از ۵۲ میلیارد 
و ۴۸۷ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساســی، دارو، کالاهای تجاری و 

بازرگانی و خدمات تأمین کرده است.
در ایــن بازه زمانی برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۴۰ میلیارد و ۴۱۹ 
میلیون دلار ارز تخصیص یافته که بیانگر سهم ۷۷ درصدی از کل ارز تخصیص 

یافته به واردات است.
بر این اساس میزان ارز تأمینی برای گروه های »صنایع حمل ونقل و خودرو« 
۷ میلیارد و ۲۵۳ میلیون دلار، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« ۴ میلیارد و ۸۳۸ 
میلیون دلار، »صنایع معدنی« ۴ میلیارد و ۳۳۸ میلیون دلار، »صنایع تجهیزات 
برق و الکترونیک« ۴ میلیارد و ۲۶۰ میلیون دلار و »صنایع شیمیایی و پلیمری« 

۴ میلیارد و ۱۹۱ میلیون دلار بوده است.
همچنین »منســوجات و پوشاک« یک میلیارد و ۵۵۱ میلیون دلار و »سایر 
صنایع« ۱۳ میلیارد و ۹۸۸ میلیون دلار تا پایان روز هشــتم دی ماه سال جاری 

بوده است.

 خودروهای فاقد معاینه فنی هر 2۴ ساعت ۱۰۰ هزار تومان جریمه 
می شوند

رئیس اداره حمل و نقل پلیس ترافیک شهری راهور فراجا گفت: خودروهایی 
که فاقد معاینه فنی باشند هر ۲۴ ساعت ۱۰۰ هزار تومان جریمه می شوند.

 سرهنگ مولایی رئیس اداره حمل و نقل پلیس ترافیک شهری راهور فراجا 
در مورد ضرورت معاینه فنی خودروهای کشور اظهار داشت: پلیس راهور فراجا 
خودروها را از ۲ راه ســامانه هوشــمند و رصد مستقیم و بازدید حضوری اعمال 
قانون می کند. خودروهایی که فاقد معاینه فنی باشــند هر ۲۴ ساعت مشمول 

جریمه می شوند.
وی با اشاره الزام قانون برای معاینه فنی خودروهای عمومی هر ۶ ماه یک بار 
گفت: این وسایل بیش از سایر وسایل نقلیه تردد دارند و در سن فرسودگی قرار 
دارند. تاکســی های اینترنتی نیز باید بررسی شده و زمان بندی معاینه فنی این 

خودروها نیز در دستور کار قرار گیرد.
خودروهایی که به مراکز معاینه فنی مراجعه نمی کنند، قطعاً دیده نشده اند. 
پلیس متناسب با ظرفیت نیروی انسانی در معابر حضور دارد و خودروهای فاقد 
معاینه فنی را جریمه خواهد کرد. در فصول سرد نیز به صورت طرح های روزانه 

و ویژه این موضوع بیشتر در دستور کار قرار می گیرد.
به گفته سرهنگ مولایی این خودروها پس از اعمال قانون، رها می شوند. البته 
باید زیرســاخت های سامانه هوشمند در سطح معابر درون شهری گسترش داد 
تا بتوان نظارت حداکثری را در دســتور کار قرار دارد و همین منجر به رعایت 
بیشــتر خودروها نیز می شود. همچنین نوسازی ناوگان و توسعه وسایل حمل و 
نقل عمومی نیز در این روند اثرگذار است.رئیس اداره حمل و نقل پلیس ترافیک 
شهری راهور فراجا با بیان اینکه درصدی از تصادفات به دلیل موضوعات معاینه فنی 
است خاطرنشان کرد: این درصد چندان چشمگیر نیست و عوامل دیگری در این 
حوزه اثرگذارند.وی در یک برنامه رادیویی گفت: در سال جاری مبالغ اعمال قانون 
افزایش یافته است. خودروهایی که فاقد معاینه فنی باشند هر ۲۴ ساعت ۱۰۰ هزار 
تومان جریمه می شوند. باید به زیرساخت ها توجه بیشتری شود و در اجرای سایر 
مواد قانونی، دستگاه ها به وظایف خود عمل کنند تا بتوان آلاینده ها را کاهش داد.

 ضرب الاجل سازمان بازرسی به بانک ها؛ تسهیلات فرزندآوری تا 
پایان دی پرداخت شود

بازرس کل بانک ها و بیمه سازمان بازرسی به هفت بانک در رابطه با عملکرد 
ضعیف در پرداخت تسهیلات فرزندآوری هشدار داد.

 در پــی نظارت بر میزان تحقق قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و 
متعاقب اخذ توضیح از تعدادی از مدیران عامل شبکه بانکی، بازرس کل بانک ها 
و بیمه این ســازمان به هفت بانک در رابطه با عملکرد ضعیف در انجام تکالیف 
قانونی در پرداخت تسهیلات فرزندآوری هشدار داد و تاکید کرد که در صورت عدم 
ایفای تعهدات تا پایان دی ماه، اقدامات قانونی لازم در مورد آنها صورت می گیرد.

در این نامه ها که به مدیران عامل بانک های سپه، پاسارگاد، گردشگری، اقتصاد 
نوین، رسالت، شهر و سامان ارسال شده با اشاره به سهمیه ابلاغی بانک مرکزی 
به بانک ها در رابطه با تسهیلات فرزندآوری؛ بر اساس آمار و اطلاعات دریافتی از 
بانک مرکزی تا تاریخ ۳۰/۰۹/۱۴۰۳ عملکرد بانک های مذکور نامطلوب ارزیابی 

گردیده است.

 استفاده از ارز توافقی به جای نیمایی را می توان قدم مثبتی برای شفافیت صنعت خودرو دانست اما بعد از اعلام 
خبر شــناور شــدن نرخ ارز تجاری هنوز صنعت و بازار خودرو به تعادل جدید خود نرســیده اســت. به طوری که در 
طرح   های جدید فروش خودروســازان خصوصی خبری از اعلام قیمت نیســت و محصولات وارداتی نیز هنوز برچسب 

»قیمت علی الحساب « را دارند.
 در واقــع بــا قیمت های جدید ارز تجاری، مونتاژکاران که نیاز بــه واردات قطعات در حجم بالا دارند تا حد زیادی 
دچار بلاتکلیفی شــده   اند، چراکه نمی   دانند واردات آنها با چه نرخ ارزی محاســبه می شود و قیمت    تمام شده آنها چه 

میزان خواهد بود.
از طرف دیگر واردکنندگان خودرو نیز با چنین ابهامی دست و پنجه نرم می کنند. در واقع قیمت گذاری دستوری 
بــرای مونتــاژ   کاران عملا وجود ندارد؛ اما محصولات وارداتی کاملا تحت تاثیر قیمت   گذاری اســت و باید منتظر اعلام 

قیمت ها بر اساس نرخ جدید ارز باشند. 
اما با توجه به اینکه قیمت   گذاری بر اساس قیمت تمام شده انجام می شود و قیمت ارز تجاری نیز دیگر شناور است، 
بنابراین قیمت تمام شده محصولات ممکن است هر روز متفاوت باشد و مشخص نیست که نهادهای قیمت   گذار چگونه 

قرار است این تغییرات قیمتی را پوشش دهند.
شاید مونتاژی   ها که کمتر تحت تاثیر قیمت   گذاری دستوری هستند، بتوانند با این تغییرات پیش بروند اما خودروسازان 
داخلی که هر چند ماه یک بار )در آخرین مورد ۱۸ ماه( قیمت های جدید برایشان اعلام می شود، چگونه قرار است با 

این تغییرات ارزی کنار بیایند؟ 
بنابراین به نظر می   رسد که یا سیاستگذار از موضع خود در مورد قیمت   گذاری خودرو کوتاه می   آید و بعد از واقعی   سازی 
نرخ ارز تجاری به سمت واقعی   سازی قیمت خودرو حرکت می کند یا وضعیت صورت های مالی و نقدینگی خودروسازان 

از شرایط کنونی هم نامطلوب تر خواهد شد.
نتیجه چنین وضعیتی این است که مشتریان نیز فضای مبهمی پیش روی خود می   بینند و نمی   دانند که قرار است 
خودروی مورد نظر خود را با چه قیمتی خریداری کنند. در ادامه با توجه به شــناور شــدن »قیمت تمام شده« حتی 

احتمال دارد که برخی تغییرات جدی در شیوه عرضه خودرو هم در پیش داشته باشند.
 بــرای مثال احتمــالا محصولات خودروســازان خصوصی به صورت فــروش فوری یا فــروش فوق   العاده عرضه 
نشــوند. چراکه در این شــیوه فــروش تمامی پول خودرو به صــورت یکجا گرفته می شــود و ۹۰ روز بعد خودرو به 
 متقاضی تحویل داده می شــود اما با توجه به شــناور شــدن نرخ ارز تجاری احتمال دارد که قیمت تمام شــده دچار 

تغییرات جدی شود. 
بنابراین حذف این شــکل از فروش دست کم برای خودروســازان خصوصی اصلا دور از انتظار نیست.  البته حذف 
سقف برای نرخ ارز تجاری می تواند اتفاق مثبتی برای صنعت خودروی ایران باشد. تاکنون خودروسازان داخلی با اتکا 
به ارز ارزان قیمت توانســته بودند کار خود را ادامه دهند اما باید توجه داشــت که این وضعیت باعث شده خودروهای 
 تولیدی نه تنها کیفیتی پایین   تر از اســتانداردهای جهانی داشته باشــند، بلکه با قیمتی بالاتر از بازارهای بین المللی

 عرضه شوند.
گام نخست برای تغییر این شرایط، حذف ارز ارزان از صنعت خودرو بوده است و می توان گفت برای عبور از رانت 
در صنعت خودروی کشــور چاره ای جز حذف این شــکل از ارز وجود نداشت. اما همان طور که اشاره شد خودروسازان 
و واردکنندگان هنوز نتوانسته   اند خود را با نظم ارزی جدید خودرو وفق دهند. تا جایی که شاهد هستیم در برخی از 

طرح   های جدید فروش خودرو، عرضه   کنندگان اساسا قیمت محصولات خود را اعلام نکرده   اند.
ایــن بلاتکلیفی را می توان یکی از اثرات جانبی تصمیم سیاســتگذاران بر حذف ســقف بــرای ارز تجاری در نظر 

سعیده محمد -   ایده روز  |  بازار خودرو این روزها و بعد از حرکت به سمت شناور سازی نرخ ارز تجاری، بلاتکلیف تر از همیشه است؛ 
به طوری که تولیدکنندگان از فروش فوری انصراف داده و بیشتر تمایل به پیش فروش خودرو با قیمت غیرقطعی دارند. گرچه با نظم ارزی 
گام هایی در راستای شفافیت هزینه تولید و واردات خودرو برداشته شده است، با این حال سمت عرضه و تقاضا در بلاتکلیفی به سر می برند.

بازار خودرو همچنان بلاتکلیف
گرفت. بلاتکلیفی خودروســازان باعث می شــود که آنها عرضه خود به بازار را تا زمان روشــن 
شــدن وضعیت ارزی خود، کمتر کنند و بازار با کاهش عرضه مواجه شــود.اما از اثرات جانبی 
 دیگر این موضوع می توان رشــد قیمت خودرو باشــد. در واقع خودروســازان باید برای تامین

 قطعه و مواد اولیه مورد نیاز خود هزینه بیشــتری بپردازند و این روی قیمت تمام شــده آنها 
تاثیرگذار خواهد بود.

 این تاثیر مستقیمی است که افزایش نرخ ارز مصرفی خودروسازان روی قیمت خواهد گذاشت 
اما باید توجه داشت که افت عرضه   ای که پیش از این از آن یاد کردیم هم می تواند روی قیمت 
خودرو اثرگذار باشد. در واقع این مسیر غیرمستقیمی است که از طریق آن بهای خودرو تحت تاثیر 

شناورسازی نرخ ارز تجاری در کوتاه مدت قرار می   گیرد.

  تاثیر ارز توافقی بر »مصرف کننده واقعی«
اما این بلاتکلیفی ایجاد شــده که از آن یاد شــد چه تاثیری بر صنعت و بازار خودرو خواهد 
داشت؟ این پرسش را با حسن کریمی سنجری، کارشناس حوزه خودرو در میان گذاشتیم. وی 

می   گوید یکی از روشن   ترین نتایج حذف ارز نیمایی رشد قیمت تمام شده خودرو است.
اما باید توجه داشــت که در نهایت این موضوع می تواند روی بهای خودرو درب کارخانه یا 
مبادی ورودی تاثیر بگذارد، اما باید توجه داشــت که بیشتر مصرف کنندگان واقعی تاکنون نیز 

خودرو را از بازار و با نرخ ارز آزاد خریداری می   کردند.
  کریمی سنجری تاکید می کند که طبق آمار، ۶۰ درصد از خودروهای فروخته شده در کارخانه 
تا رسیدن به مصرف کننده واقعی بین چند نفر دست به دست می شود. به عبارت دیگر ۶۰ درصد 
از خریداران خودرو از کارخانه مصرف کنندگان واقعی نبودند و تنها اختلاف قیمت کارخانه و بازار 
برای آنها جذاب بوده اســت. بنابراین این موضوع چندان مصرف کننده واقعی را هم که تاکنون 
مجبور بوده خودروی مورد نظر خود را با نرخ ارز آزاد خریداری کند، تحت تاثیر قرار نمی   دهد. یا 

به عبارت دیگر اثر این موضوع چندان به بازار نمی   رسد.
وی تاکیــد می کند که بلاتکلیفی خودروســازان داخلی و مونتــاژی در وضعیت فعلی کاملا 
طبیعی است چراکه نرخ ارز مصرفی آنها تفاوت پیدا کرده و حالا باید فرمول قیمت   گذاری آنها 

نیز دستخوش تغییر شود.
وی با اشــاره به محاســن شناورســازی نرخ ارز تجاری می   گوید با این اتفاق دیگر نیازی به 
تعریف مکانیزم    نظارت بر شرکت هایی که ارز دریافت می کنند نیست و اتفاقاتی مانند چای دبش 
دیگــر رخ نمی   دهد که یک شــرکت ارز را به با یک هــدف اعلامی بگیرد و صرف هدف دیگری 
کند کریمی سنجری اعتقاد دارد که مشابه این اتفاق در حوزه خودرو رخ نداده اما ممکن است 

بیش   اظهاری   هایی وجود داشته باشد.
 وی اشاره می کند که قیمت یک خودرو در چین حدود یک سوم بهای آن در ایران است که 
با همه هزینه   های اضافی مانند تعرفه، هزینه   های جابه جایی و لجســتیک، مالیات و ... نیز نباید 
بهای آن به این میزان می   رســید. بنابراین ممکن است برخی بیش   اظهاری   ها وجود داشته باشد 

که حذف ارز نیمایی می تواند این موارد را هم کاهش دهد.
 تاییدکننده این اظهارات کریمی نیز مصاحبه   ای است که پیش از این سخنگوی کمیسیون 

اصل ۹۰ مجلس انجام داده بود.
 وی اعلام کرده بود: »بر اساس بررسی      های انجام      شده برخی از شرکت های مونتاژکار خودرو 
قیمت قطعات را بیش از قیمت واقعی به دولت اعلام کرده و بیش      اظهاری می کنند یعنی علاوه 

بر دریافت بیشتر ارز از دولت، قیمت تمام      شده خودرو را نیز برای مصرف کننده بالا می      برند.«
وی در ادامــه می   گویــد یکی از عارضه   های این تصمیم می تواند افزایش حجم ســرمایه در 
گردش شــرکت های خودروسازی شود. وی تاکید می کند که تاکنون این شرکت ها به دلیل ارز 
ارزان قیمت   تری که استفاده می   کردند سرمایه کمتری را درگیر خریدهای خارجی خود می   کردند 
اما حالا مجبور هستند که نقدینگی بیشتری را وارد این بخش کنند که این موضوع سرمایه در 

گردش آنها را نیز افزایش می دهد.
بــه طور کلــی با توجه به تغییرات ایجادشــده، آینده بــازار خودرو در ایران به شــدت به 
تصمیمــات سیاســتگذاران و نحــوه مدیریت ایــن تغییرات بســتگی دارد. اگر سیاســتگذار 
بــه ســمت واقعی   ســازی قیمت خــودرو حرکت کنــد و از قیمت   گــذاری دســتوری فاصله 
بگیــرد، ممکن اســت صنعت خــودرو در بلندمدت به ســمت رقابت   پذیــری و بهبود کیفیت 
 حرکــت کنــد. امــا در کوتاه   مدت، ایــن تغییرات احتمــالا باعث افزایــش قیمت ها و کاهش 

عرضه در بازار خواهد شد.
در نهایت، موفقیت این سیاست   ها به میزان انعطاف   پذیری خودروسازان، توانایی آنها در مدیریت 
منابع مالی و همچنین ایجاد تعادل میان عرضه و تقاضا در بازار هم بستگی دارد. به نظر می   رسد 
که صنعت خودروی ایران در مقطع حساســی از تحــول قرار دارد و نحوه عبور از این چالش   ها 

می تواند مسیر آینده این صنعت را تعیین کند.
به نظر می   رسد که در کوتاه   مدت، بازار با نوسانات قیمتی بیشتری مواجه خواهد شد. اما در 
بلندمدت، اگر سیاستگذار بتواند با واقعی   سازی قیمت ها و حذف دخالت   های غیرضروری، شرایط 

رقابتی را در بازار ایجاد کند، ممکن است تعادل نسبی برقرار شود.
واقعی   ســازی قیمت ها می تواند به مرور زمان باعث ورود سرمایه   گذاری   های جدید به صنعت 
خودرو شود و حتی زمینه را برای حضور برندهای خارجی در بازار ایران فراهم کند. اما این امر 
نیازمند اصلاحات ساختاری در صنعت خودرو، کاهش تعرفه   های واردات و بهبود فضای کسب و 

کار و مهم تر از همه، عبور از »قیمت   گذاری دستوری« است.

»بر اساس بررسی      های 
انجام      شده برخی از 

شرکت های مونتاژکار 
خودرو قیمت قطعات 

را بیش از قیمت واقعی 
به دولت اعلام کرده و 
بیش      اظهاری می کنند 
یعنی علاوه بر دریافت 

بیشتر ارز از دولت، 
قیمت تمام      شده خودرو 

را نیز برای مصرف کننده 
بالا می      برند.«

ده
چکی

مدیرعامل شــرکت ملی پســت انجام تجارت الکترونیکی فرامرزی با 
کشورهای منطقه را از اهداف این شرکت برشمرد و گفت: اکنون سرویس 
تجارت الکترونیک فرامرزی با روسیه با همکاری یک سکوی اینترنتی در 

بازه زمانی ۷۲ ساعت در حال آزمایش است.
»محمد احمدی« ، به شرح اقداماتی که این مجموعه برای توسعه تجارت 

الکترونیک فرامرزی انجام داده یا در دست انجام است، پرداخت.
وی ابتدا جزئیات سفر به ونزوئلا و کوبا را تشریح کرد و گفت: این سفر با 
شعار »دیپلماسی فناوری« انجام شد. این اتفاقات از یک سال قبل در دست 
پیگیری بود که ماه گذشته به نتیجه رسید. هدف اصلی از این سفر توسعه 
تعاملات بین الملل و افزایش تبادل مرسولات در حوزه تجارت الکترونیک 
بود. از طرف دیگر صادرات خدمات فنی - مهندسی و دانش فنی و تجهیزات 
تخصصی حوزه صنعت پست توسط شرکت های دانش بنیان داخلی را به 
عنوان یک هدف جدی دنبال می کنیم.معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد: در 
ونزوئلا و کوبا موضوع استفاده از ظرفیت شبکه ارتباطات پستی جهانی برای 
توسعه ارتباطات میان ۲ کشور مطرح شد که چهار محور اصلی دارد که ایجاد 
ظرفیت برای تجارت الکترونیکی دوطرفه و استفاده از ظرفیت کشور کوبا 
برای توزیع مرسولات پستی از طریق کشورهای حوزه کارائیب و آمریکای 
جنوبی از جمله آن است.احمدی تاکید کرد: موضوع دیگر دانش فنی بود؛ 
ایران به دلیل دارا بودن زیرساخت های مهم مانند ماهیت کدپستی و جی نف 
به عنوان یکی از کشورهای دارای دانش در این زمینه است که یک ظرفیت 
خوب برای صادرات خدمات فنی و مهندسی در حوزه پستی است. دو محور 
بعدی بحث تمبرهای پستی و توسعه خدمات پستی میان دو کشور است. 
در تلاش هســتیم برگزاری رویدادهای مشترک تمبر را پیگیری کرده تا 
تفاهم نامه ای که در آن جا به امضا رسیده است را به مرحله اجرا در بیاوریم.

مدیرعامل شرکت ملی پســت، درباره اینکه تعامل با کشورهای دیگر 
برای توسعه همکاری های پستی در چه مرحله ای است، گفت: کشورهایی 
که توسعه روابط پستی با آن ها را مدنظر داریم، دارای تراکم جمعیت زیاد 
میان دو کشور و نزدیکی های فرهنگی هستند. همچنین وجود زیرساخت 
حمل ونقلی شرکت های همسایه ظرفیت خوبی در حوزه تجارت الکترونیک 
فرامرزی ایجاد می کند.احمدی افزود: در همین راستا ۲ ماه است که همکاری 

آزمایشی ایران با کشور روسیه در حوزه پستی شکل گرفته و در حال انجام 
آن هســتیم. پس از آن تعامل با کشــورهای ترکیه، امارات متحده عربی، 
افغانستان و ارمنستان را به عنوان کشورهای هدف دنبال خواهیم کرد.وی 
با بیان اینکه در کشور ترکیه نیز اقداماتی را آغاز کردیم که از طریق مرز 
زمینی سرویس تجارت الکترونیک را گسترش دهیم، گفت: روزانه حجم 
قابل توجهی مبادلات از جنس مرســولات پستی بین کشور ترکیه انجام 
می شود که قسمتی به شکل قانونی و از مسیر رسمی و بخش دیگر از مسیر 
غیرسیستماتیک و مسافری است.وی ادامه داد: برای ساماندهی این بخش 
و اینکه یک شبکه پستی برای تجارت فراهم باشد، باید سازمان گمرک و 
نهادهای ذیربط میان دو کشور فعال شوند. در کنار آن برای تعریف سطح 
کیفی خدمات نیاز به توافق بین پست دو کشور و ایجاد یک سیستم قانونی 
داریم که به لحاظ قیمت، نرخ ها را بهینه و اقتصادی کرده و نظام کنترلی 
ایجاد کنیم که به شکل سیستمی چه کالاهایی وارد و چه کالاهایی خارج 
می شوند.مدیرعامل شرکت ملی پست با بیان اینکه هدف ما این است که 
تجارت الکترونیکی را در تمام کشورها به شکل دو طرفه انجام بدهیم، گفت: 
همکاری وزارت صمت و وزارت اقتصاد در راستای تسهیل گری در این بخش 
بسیار حائز اهمیت است.وی خاطرنشان کرد: در جلساتی که با پست کشور 
امارات داشــتیم با توجه به آنکه بالغ بر ۵۰۰ هزار ایرانی در امارات زندگی 
می کنند و ریشه های فرهنگی زیادی داریم، حتی این امکان وجود دارد که 
نان پخت روز را به سفره شب آن ها برسانیم. امیدواریم به زودی تعاملات در 
حوزه راه اندازی سرویس های تجارت الکترونیک بین المللی به نتیجه برسد.

نهضت ملی مسکن به سرنوشت مسکن مهر دچار می شود؟ آگهی مزایده عمومی فروش خودروهای دولتیآگهی مزایده عمومی فروش خودروهای دولتی
به شماره مزایده مرجع به شماره مزایده مرجع 1825818258

شناسه آگهی:۱۸۵۳۲۹۱  ۰۱/ م-الف

نوبت دومنوبت دوم

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی ، در نظر دارد با عنایت به مجوز کمیسیون ماده 2 به شماره ۰۰35-۰3-5۱ مورخ ۱۴۰3/۰8/۰2 ) از اداره کل امور 
 اقتصادی و دارایی ( تعداد 3 دستگاه خودرو به شرح جدول ذیل را با توجه به جزییات مندرج در اسناد مزایده در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( به
 آدرس  www.setadiran.ir    به فروش رساند لذا از متقاضیان شرکت در این مزایده دعوت می گردد از تاریخ انتشار این آگهی به جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد 

مراجعه نمایند. 
تاریخ انتشار در سامانه ستاد : ۱۴۰3/۱۰/۰9 ساعت 8

مهلت برداشت اسناد در سامانه ستاد : از تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۰9 به مدت ۴ روز کاری
تاریخ و مهلت بازدید : از تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۰9 به مدت ۱۰ روز کاری از ساعت 8 الی ۱۴ 

محل بازدید : اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی ) شماره تماس : ۰86-33۴۱632۰ (
آخرین مهلت ارسال پیشنهادات در سامانه ستاد : ۱۴۰3/۱۰/23 ساعت 9

آخرین مهلت تحویل )نسخه فیزیکی( تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کاربه دبیرخانه اداره کل : ۱۴۰3/۱۰/23 ساعت 9
تاریخ بازگشایی پاکات : ۱۴۰3/۱۰/2۴ ساعت 9 صبح  

تاریخ و ساعت بازگشایی  ردیف      نوع خودرو  رنگ  مدل     شماره پلاک  مبلغ تضمین  
۱۴۰3/۱۰/2۴ ساعت 9 ۱،۰6۰،۰۰۰،۰۰۰ریال  536الف۱۴ ایران۴۷   ۱39۷ سفید  وانت دوکابین فوتون   ۱
۱۴۰3/۱۰/2۴ ساعت 9 ۱،۰2۰،۰۰۰،۰۰۰ریال  6۷8الف۱3ایران۴۷   ۱39۷ سفید  وانت دوکابین فوتون   2
۱۴۰3/۱۰/2۴ ساعت 9 ۱55،۰۰۰،۰۰۰ریال  596الف۱۴ایران۴۷   ۱38۴ نقره ای  سواری سمند   3

*مبلغ کارشناسی خودرو ها )برآورد ریالی(در پاکت دربسته ، در روز بازگشایی توسط اعضای کمیسیون معاملات گشوده می شود.
*ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار یا به صورت ارائه فیش بانکی و واریز با هماهنگی امور مالی این اداره کل ) با شماره تماس 33۴۱63۱2-۰86 ( یا از طریق 

ارائه ضمانتنامه بانکی طبق فرمت رسمی بانک مرکزی انجام پذیر می باشد.
*بازگشایی پاکات و اعلام برنده با عنایت به نویت دوم برگزاری این مزایده با یک پیشنهاد قیمت نیز انجام می پذیرد.

*هزینه چاپ آگهی ، انجام کارشناسی و سایرهزینه های این فرآیند برعهده برنده مزایده می باشد .
*برنده مزایده هفت روز کاری از زمان صدور ابلاغ برنده بابت واریز وجه پیشــنهادی مهلت دارد که در صورت عدم واریز ، تضمین ایشان ضبط می گردد و برای 

برنده دوم این مزایده ابلاغ برنده صادرمی گردد که در صورت عدم واریز طی هفت روز کاری ،  تضمین ایشان نیز ضبط گردیده و فرآیند مزایده تجدید می گردد.
*آدرس : اراک ، بلوار منابع طبیعی ، پارک شهید باهنر ، اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی

کمیسیون معاملات اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1403/10/10

شماره 2083

  معاون خدمات شهری شهرداری عنوان کرد: ایجاد هشت ایستگاه تخلیه نخاله در مناطق شهری اهواز
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اهواز از ایجاد هشت ایستگاه تخلیه نخاله و فعالیت این ایستگاه ها در آینده نزدیک خبر داد.  علی شمسی اظهار کرد: به منظور مدیریت نخاله ها، دستگاه بازیافت نخاله خریداری شده است 
تا تولید ناشــی از بازیافت نخاله ها برای زیرســازی و کفپوش جدول ها و پیاده روها اســتفاده  شــود که فعلا این کار به صورت آزماشی در حال انجام است. وی افزود: همچنین برای جلوگیری از تخلیه و رها کردن نخاله ها در شهر، در هر منطقه 
یک ایستگاه نخاله ایجاد می شود که فعلا چهار ایستگاه در چهار منطقه شهرداری آماده شده و مناطق تبلیغات محیطی را آغاز کرده اند. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اهواز گفت: امیدواریم دیوارکشی چهار ایستگاه  دیگر 

نیز تا پایان این هفته تکمیل شود و اطلاع رسانی و پس از آن، تبلیغات محلی در این مناطق نیز انجام خواهد شد. 
شمســی بیان کرد: این ایســتگاه ها برای قرار دادن نخاله های خرد در نظر گرفته شــده اند تا علاوه بر کاهش هزینه های مردم، نازیبایی شــهر کنترل شود. وی با اشــاره به جمع آوری روزانه نخاله ها از سطح شهر تصریح کرد: به دلیل اینکه 
برخی از شــهروندان با خودروهای بدون پلاک، اقدام به تخلیه نخاله ها در شــهر می کنند، شــرایط ســخت شده است و کمتر می توانیم به دیگر وظایف شــهری برسیم، بنابراین امیدواریم با افتتاح این ایستگاه ها از این معضل نجات پیدا کنیم. 
البته نیازمند همکاری شهروندان در این زمینه۱ هستیم. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اهواز گفت: به محض آغاز فعالیت این ایستگاه ها، طبق ماده ۱۶ قانون مدیریت پسماند، با کمک نیروی انتظامی و راهور، برای توقیف 

خودروها و برخورد با متخلفانی که اقدام به تخلیه نخاله در شهر می کنند، اقدام خواهیم کرد.

   برگزاری مراسم تجلیل از بازنشستگان شرکت شهرکهای صنعتی استان 
گیلان

مرجان عباس زاده | رشت - به گزارش روابط عمومی شرکت 
شهرکهای صنعتی استان گیلان؛ در این مراسم که در محل سالن 
اجتماعات شرکت برگزار گردید، با حضور مهدی محبوبی حسن 
کیاده رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی 
استان گیلان و جمعی از معاونین و مدیران و کارکنان این شرکت، 
از جمعی از بازنشستگان شرکت تقدیر شد.مهدی محبوبی حسن 
کیاده در این مراسم ضمن گرامیداشــت مقام بازنشستگان، از 

زحمات سالهای متمادی ایشان در راستای اهداف عالیه شرکت و خدمت رسانی به مردم 
تشکر نمودند. در ادامه تعدادی از بازنشستگان ضمن ابراز خرسندی و تشکر از برگزاری 
چنین مراسم بی سابقه ای، به بیان برخی از مشکلات خویش پرداختند که مهندس محبوبی 
دستوراتی را جهت تسریع در حل این صادر نمود. همچنین مدیرعامل شرکت شهرکهای 
صنعتی استان گیلان نسبت به برقراری بیمه تکمیلی و سایر خدمات رفاهی بازنشستگان در 
آینده ای نزدیک، نوید داد. در پایان مهندس محبوبی حسن کیاده با اهدای لوح های تقدیر، 

از بازنشستگان شرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان قدردانی کرد.

  دیدار مدیردرمان تامین اجتماعی اســتان گیلان با رئیس و مسئولان 
آسایشگاه معلولین و سالمندان رشت

مرجان عباس زاده | گیلان - دکتر حســین ابراهیمی مدیر 
درمان تامین اجتماعی گیلان به اتفاق معاون توسعه و پشتیبانی 
و رئیس اداره پلی کلینیک و درمانگاهها به منظور افزایش تعامل 
با مجموعه آسایشگاه معلول و سالمندان رشت و خدمت رسانی 
بیشتر و بهتر به بیماران بستری تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی 
با حضور در آسایشگاه معلولین رشــت ضمن دیدار با بیماران و 

سالمندان بستری با مسئولان این مجموعه دیدار و گفتگو نمود.

  معاون حمل ونقل شهرداری اهواز مطرح کرد: توسعه حمل ونقل 
عمومی اهواز با دریافت اتوبوس های تازه خریداری شده

معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری اهواز گفت: بزرگترین قرارداد تاریخ 
شــهرداری اهواز به ارزش ۸۲۵ میلیارد تومان برای خرید اتوبوس منعقد شد که 
تاکنون نیمی از این ناوگان دریافت شده است و باقی مانده نیز تا پایان سال دریافت 
خواهد شد.سلیمانی اظهار کرد: در زمینه نوسازی ناوگان، بزرگترین قرارداد تاریخ 
شهرداری اهواز به ارزش ۸۲۵ میلیارد تومان برای خرید اتوبوس منعقد و تاکنون 
نیمی از این ناوگان تحویل گرفته شده است.وی افزود: همه منابع مالی تأمین شده 
است و اتوبوس های باقی مانده از این قرارداد را تا پیش از پایان سال تحویل خواهیم 
گرفت. معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اهواز ادامه داد: در قالب این قرارداد 
۱۰۰ دستگاه به ناوگان حمل ونقل شهری اهواز اضافه شده است. سلیمانی عنوان 
کرد: قراردادهای یارانه ای خرید اتوبوس را داشتیم که بخشی از اتوبوس ها تحویل 
گرفته شده است و بخش دیگر با حمایت دولت جدید تحویل گرفته خواهد شد.وی 
تصریح کرد: ۲۱۴ دستگاه اتوبوس متوقف است که شاید بعضی از این اتوبوس ها 
۱۰ ســال متوقف بوده است، تعیین تکلیف و قرارداد بازســازی این اتوبوس ها به 
ارزش ۵۷۰ میلیارد تومان منعقد و منابع مالی تأمین شده است. معاون حمل ونقل 
و ترافیک شــهرداری اهواز گفت: بعد از فرایند بازسازی اتوبوس، ماهانه ۱۰ تا ۱۵ 
دستگاه اتوبوس تحویل خواهیم گرفت. سلیمانی افزود: بیش از ۵۰ درصد قراردادها 
در حوزه حمل ونقل مربوط به توســعه حمل ونقل همگانی است در حالی که طی 
چند سال گذشته این رقم کمتر از ۱۰ درصد بوده که دستاورد آن زمین گیر شدن 

ناوگان در سال های اخیر است.

برگ سبز و سند کمپانی خودروی نیســان دوگانه سوز مدل ۱3۹۰ 
به رنگ آبی و مالکیــت آقای ایــرج  پوررحیم آراللــو با کد ملی  
۱4۶3۶۶۱78۹ به شماره شاســی  NAzPL۱4۰TBN28۱۹37 و 
شماره موتور 57۶55۹ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودروی پاترول چهــار درب به رنگ 
ســبز یشــمی متالیک به مالکیت آقای جمال دلیر سولا با کد ملی 
۱4۶45۶۶844  به شماره شاسی pNv35p4۱۹88۶  و شماره موتور  

P۰2۰۶۶۱Z مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی نورآباد
اینجانب بتــول چیره  مالــک خــودرو پژو۴۰۵GLX۱۸۰۰Iمدل۱3۸۲به 
شماره شهربانی ۴۱ایران۵۱3  ص۷۵ وشــماره بدنه ۰۰۸۲۰3۵۴۸۶شماره 
موتور۲۲۵۶۸۲3۷۰9۲بعلت فقدان اسناد فروش ) برگ سبز (تقاضای رونوشت 
المثنی اسناد مذکور را نموده است.لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی 
مذکور داردظرف مدت  ده روز به دفتر حقوقی ســازمان فروش شرکت ایران 
خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید.بدیهی است پس از 

انقضای مهلت مزبور طبق ظوابط مقرر اقدام خواهد شد. 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
۱۰2۹۱۰2۹

کارت ملی به شماره 3۸۷۲۲۰۰۴3۷به نام علی مختاری نبی فرزند نبات علی در تاریخ ۱۴۰3/9/۸ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴9۶۰۱۵۵۵۷۴به نام حمید رضایی ســمنگانی فرزند ولی در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱۴مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۰3۱۱۰3۱

شناسنامه به شماره ملی 39۵۱۲۰۲۴9۱به نام آرسام ســلگی فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۶مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 39۵۰3۵3۸۷9به نام زهره فرهادی فرزند علی عباس در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۰۶4۱۰۶4

کارت وسیله نقلیه به شماره ۴۲۷۲3۱۴۷۶9 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه ۱3۸3 و 
شماره پلاک ۷۶ط۵۸۲ ایران ۸۷ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸33۵3۴۴9 و شماره موتور ۰۰9۶۲۴۰۸ و نام صاحب 
سند یلدا اجاقلو  و نوع وسیله نقلیه ماشین به نام یلدا اجاقلو فرزند بهرام و کارت سوخت و کارت گواهینامه به نام 

بهرام اجاقلو فرزند علی  در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۵۷۰۸۷۲۸به نام جواد رکابی فرزند محمود  در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۴۲9۱۷۶9به نام زهرا عباسی فرزند عباس  در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۵۵۱99۶۵۷۱به نام شقایق جعفری فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۷۱۱۱۴۶۶9به نام محسن اســماعیلی فرزند علیرضا  کارت شناسایی نیروی انتظامی و 
چک به مبلغ ۶۰میلیون دو عدد و ۷۰ میلیون یک عدد و ۱۷ میلیون ۱ عدد در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۱۰۸۷۷۷۱به نام ثمر رخ جوزی فرزند نوروز علی  در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۷۱۰۱۲9۸۱ و گواهینامه  به شماره ۴۲۷۱۰۱۲9۸۱به نام فرزانه قهرمانی فرزند روح الله  
در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۷۸۱۸۸939۴به نام ژاله تقی زاده فرزند سیروس  در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۴۲۸۵۲۸۰۰۶۱ و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو نقره ای  و مدل وسیله نقلیه ۱3۸۵ و 
S۱۴۱۲۲۸۵9۶3۶۵3 و شماره موتور ۱۷3۱۸۸۴ و نام صاحب  شماره پلاک 3۲ج۶۶۵ایران ۸۷ و شماره شاسی ُ
سند سعید شهبازی  و نوع وسیله نقلیه ماشین  و چک به شماره   و چک به شماره ۴۲۸۵۵۷9۱۸9 به نام محمد 
شهبازی فرزند حمد الله و دســته چک مهر ایران و چک ۲۰۰ میبیون ریالی بابت ضمانت در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱۰۶۶۱۰۶۶
کارت ملی به شماره ۰۰۷۶۲33۲۴3 و کارت بانکی شهر به نام فاطمه مداح فرزند قدرت در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۵۶۰۱9۱۵9۱به نام مهســا حمیدی فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 9۶ - ۶۷۸ ط ۲۴ و گواهینامه پایه دوم به شماره ۴۵9۱3۱۴۵۰۲به نام محسن 
مظفری فرزند محمدرضا در تاریخ  ۱۴۰3/9/3۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۵۶9۸9۰۷33 و کارت ملی به شماره ۴۵۶9۸9۰۷33به نام سمیرا گواهی فرزند 
شمس الله در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶3۵9۷۸۲۸39 و کارت بانکی مهر ایران به نام امید ثالث یامی فرزند موسی الرضا در تاریخ 
۱۴۰3/۱۰/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۰۹5۱۰۹5

کارت ملی به شــماره ۶۲۷93۵۸۷۰۴به نام الهه بیگلریان فرزند علی احمد در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 9۷ن۷۸۵ایران ۷۲ و کارت ملی به شماره ۶۲۷۰۰۱۸9۵۱به نام بهروز وطنی فرزند 
نورعلی در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۱5۰۱۱5۰

کارت ملی به شــماره ملی ۴۴3۰۴۷۴۶۷۲به نام علی مالکی فرزند رمضان در تاریخ  ۱۴۰3/9/۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی ۵۵۲۰۰۲۴۵۸۸به نام مهدیه زارع زردینی فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۶ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ۰۸9۰۰9۰۴9۱به نام حسین نصرتی بیابانکی فرزند محمد در تاریخ 
 ۱۴۰3/9/۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی ۵۵۲99۵۶۴۷۵به نام محمد حسین فرهمند فرزند غلام عباس در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۶ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۴۴۵۰۰9۴۱۲3به نام محمدحســین احمدیان مور فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۴ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱۱85۱۱85

کارت ملی به شماره  ملی ۴۸۸93۱۷۱۰۴به نام رضا ســعیدی فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

تأکید بر تقویت همکاری های راهبردی صنعت نیشکر و جهاد کشاورزی/ هم افزایی، کلید توسعه پایدار کشاورزی خوزستان

فولاد خوزستان همچنان پیشتاز عرصه های موفقیت

در دیدار مدیرعامل شرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی با رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی خوزستان، موضوعات مختلف همکاری های راهبردی در راستای 

توسعه پایدار کشاورزی مورد بررسی و تأکید قرار گرفت.
در دیدار مدیرعامل شرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی با رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی خوزستان، موضوعات مختلف همکاری های راهبردی در راستای 

توسعه پایدار کشاورزی مورد بررسی و تأکید قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، در این نشست 
که چهارشنبه، پنجم دی ماه، با حضور مدیرعامل شرکت سدادفام نیشکر، معاون 
بهره برداری کشاورزی و معاون صنعت شرکت توســعه نیشکر و صنایع جانبی 
برگزار شــد، به بحث و تبادل نظر پیرامون راهکارهای تقویــت همکاری ها در 

حوزه های مختلف تولید، تحقیق و آموزش اختصاص یافت.

دکتر عبدعلی ناصری در این دیدار ضمن اشــاره به اهمیت صنعت نیشــکر 
در تأمین امنیت غذایی کشور و ایجاد اشــتغال، بر لزوم گسترش همکاری های 
پژوهشی، آموزشــی و ترویجی میان شرکت توسعه نیشــکر و جهاد کشاورزی 
تأکید کرد.وی با بیان اینکه اســتفاده از فناوری های نوین و بهبود زیرساخت ها 
می تواند به بهبود کیفیت تولیدات کشاورزی کمک کند، آمادگی این شرکت را 

برای مشارکت فعال در پروژه های مشترک با جهاد کشاورزی استان اعلام کرد.
دکتر جواد سلطانی کاظمی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان نیز بر 
لزوم هماهنگی و هم افزایی بیشــتر میان بخش های مختلف در حوزه کشاورزی 
تأکید کــرد و افزود: صنعت نیشــکر می توانــد نقش مهمــی در تحقق اهداف 

خودکفایی کشور در زمینه محصولات راهبردی ایفا کند.
همچنین در این نشست، بر تقویت زیرســاخت ها و توسعه روش های نوین 

کشاورزی برای افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها نیز تأکید شد.
شرکت توسعه نیشــکر و صنایع جانبی در کنار کشت نیشکر و تولید شکر، با 
توسعه کشت محصولات غیرنیشکری از جمله گندم، کلزا، چغندرقند و … گامی 

هدفمند و برنامه ریزی شده را برای تأمین امنیت غذایی کشور برداشته است.
این شرکت با برخورداری از تخصص و تجربه گســترده در حوزه کشاورزی 
و به ویژه در زمینه افزایش بهره وری، قادر اســت نقش مهمی در ارتقاء تولیدات 
کشاورزی استان ایفا کرده و به عنوان الگویی در بهبود روش های کشاورزی پایدار 

در منطقه عمل کند.
از مجموع بالغ بر ۱۷ میلیون تنُ محصولات زراعی و باغی خوزستان که باعث 
شده این استان در صدر تولیدکنندگان کشاورزی کشور قرار بگیرد، بیش از هشت 

میلیون تنُ آن نیشکر است.

در آخرین رده بندی عرضه ی شــمش فولادی در بورس کالا کشور، شرکت 
فولاد خوزستان به تنهایی و بی اعتنا به محدودیت های انرژی جایگاه نخست را 
به خود اختصاص داد و بار دیگر ثابت کرد، موفقیت اتفاقی نیســت و به عواملی 
فراتر از سخت افزارها بستگی دارد. معامله بیش از 9۰۰ هزار تنُ در بورس کالای 
در نه ماهه ی نخست سال، به معنای شناســایی کامل نیازهای بازار و مشتریان 
داخلی اســت. رویکرد اصلی مجموعه فولاد خوزستان همواره تولید محصولات 
صادرات محور با اولویت تامین داخل بوده و اســت. رویکردی که کسب جایگاه 
نخست از سوی سازمان بورس کالا موید آن است. محدودیت های انرژی در روند 
تولید صنایع به ویژه صنایع فولادی تاثیر منفی گذاشــت، با مقایسه تولید ۶۵۷ 
هزار تنُ دو ماهه ی نخست فصل پاییز با مجموع تولید سه ماهه ی تابستان که به 
گفته ی مدیرعامل فولاد خوزستان تنها هفت درصد ظرفیت تولید برنامه ریزی 
شــده بود، به خوبی نشــان دهنده  ی اثر مخرب محدودیت های انرژی بر تولید 
است. البته با نگاه مثبت و امیدبخش، فولاد خوزستان با بهره جستن از سرمایه 
انسانی متخصص، متعهد و سخت کوش، بخشی از تولید از دست رفته را با هدف 

جلوگیری از خدشه وارد شدن به زنجیره ارزش فولاد و بخشی خطر افتادن خط 
تولید شــرکت های نوردی ، پرقدرت و باصلابت به تولید ادامه داد و اجازه نداد، 

محدودیت های انرژی روند تولید را با اخلال جدی و تعطیلی تهدید کند.
با نگاهی به تولید از دست رفته ۷۵۰ هزار تنُی شش ماهه ی نخست، به وضوح 
ظرفیت بالقوه شرکت فولاد خوزستان در تامین شــمش مورد نیاز بازار داخلی 

و جهانی به چشم می خورد. ظرفیتی که در ســال های اخیر علاوه بر تامین نیاز 
داخل، بازارهای جهانی را نشانه گرفته و مشــتریان ثابتی از اقصی نقاط جهان 
برای صنعت فولاد کشور شناسایی و جذب کرده است. البته این پایان کار نبوده و 
مدیران فولاد برای جبران ناترازی برق کشور و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
در استان خوزستان پیش قدم شدند و پروژه  احداث نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی را در 
ســه فاز ۲۰۰ مگاواتی آغاز کرده اند. پروژه ای که در صورت در مدار قرار گرفتن، 

بخش عمده ای از محدودیت های انرژی)برق( را حذف می کند .
این روزها اخبار خوشی از مجموعه فولاد خوزستان به گوش می رسد. زمزمه ی 
افتتاح پروژه فولادسازی شــادگان با ظرفیت سالانه یک میلیون تنُ. هدیه ای به 
مردمان نجیب شادگان که شرایط اشتغال مســتقیم هزار تن را فراهم می کند. 
علاوه بر این بخشــی از افق ۱۴۱۰ مجموعه فولاد خوزستان یعنی دستیابی به 
تولید سیزده میلیون و ۶۰۰ هزار تنُ، معادل سهم ۲۵ درصدی تولید فولاد کشور 
را تامین می کند. توسعه  پایدار در فولاد خوزستان به سان مسیری بی انتها رو به 

موفقیت، سودآوری و ارتقای اقتصادی ایران اسلامی است.

مرجان عباس زاده | گیلان - به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی در ادامه دیدارهای مدیریت عالی سازمان با مدیران ارشد دولتی جهت هم افزایی 
بیش ازپیش ملی جهت پیشبرد برنامه های کاری و ترسیم افق های جدیدی همکاری میان نهادی؛ مصطفی طاعتی مقدم، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان با فرزانه صادق مالواجرد، 

وزیر راه و شهرسازی دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار طرفین در خصوص طرح جامع و تفصیلی منطقه آزاد انزلی باتوجه به افزایش محدوده صورت گرفته و مباحث مرتبط با بهره برداری حداکثری فرودگاه سردار جنگل از مزایا 
و معافیت های قانونی مناطق آزاد که در طرح توسعه به این منطقه الحاق شده مذاکره کردند. بنابراین گزارش هم افزایی میان بنادر محدوده منطقه آزاد انزلی که مشتمل بر دو بندر انزلی و 
کاسپین بوده، استفاده از ظرفیت های حمل ونقل ریلی - ترکیبی کشور در مسیر بهره گیری از فرصت های کریدوری؛ تعریض مسیرهای مواصلاتی به ویژه بلوار ساحلی از انتهای بلوار شهید 
فاتحی تا بندر کیاشــهر و همکاری در زمینه اراضی مرتبط با سازمان ملی زمین و مسکن؛ از مهم ترین محورهای گفتگوی مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد انزلی با وزیر راه و شهرسازی را به 

خود اختصاص داد.

  همکاری در زمینه طرح جامع، فرودگاه و مجتمع های بندری منطقه آزاد انزلی

نیروگاه سیکل ترکیبی یزد بزرگترین نیروگاه 
استان یزد 

الهه بهمن آبادی-یزد| مدیر عامل شرکت مدیریت تولید برق یزد در نشست خبری گفت :نیروگاه سیکل ترکیبی یزد با قدرت نامی یک هزار 
و چهار مگاوات با مصرف سوخت گاز و گازوئیل بزرگترین نیرو گاه استان یزد است 

سید محمد حسن جمال الدینی افزود :نیروگاه سیکل ترکیبی یزد با وجود 
محدودیت های تحویل سوخت در کل کشور، در ســالجاری انرژی الکتریکی 
بیشتری تولید کرده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به میزان ۵/۱۰ درصد 
افزایش داشته است.وی خاطر نشان ساخت :نیروگاه سیکل ترکیبی استان در 
سالجاری چهار هزار و ۷3 میلیون کیلووات ساعت انرژی الکتریکی تولید کرده 

که نسبت به سال گذشته رشد خوبی داشته است .
وی خاطر نشــان ســاخت : این افزایش تولید در حالی اســت کــه به رغم 
محدودیت های تحویل سوخت در کشــور، این نیروگاه به میزان ۸۸۷ میلیون 
متر مکعب گاز و ۱۵۱ میلیون لیتر گازوئیل مصرف نموده است که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل مصرف گاز هشــت درصد افزایش و مصرف گازوئیل 9 درصد 

کاهش داشته است.
وی اضافه کرد :میزان ذخایر گازوئیل این نیروگاه نسبت به سال گذشته ۶۸ 
درصد کاهش یافته است.جمال الدینی ادامه داد: در صورت تأمین گاز و گازوئیل 
مورد نیاز، مولدهای این نیروگاه به جز مولدهای دارای برنامه تعمیراتی سالانه، 
می توانند با آمادگی کامل در مدار بهره برداری قرار گیرند و در صورت تحویل 
گاز از طرف شرکت ملی گاز ایران ، آمادگی افزایش ۱۰۰ مگاواتی تولید را دارند 

وی همچنین خاطر نشان ساخت :
این نیروگاه از سال ۱3۷۸ در استان به بهره برداری رسید و شرکت مدیریت 
تولید برق یزد بهره بردار آن است و ۴۰ درصد برق استان و ۵/۱ درصد برق کشور 

را برای تامین انرژی ۵۰۰ هزار خانوار تامین می کند.
ظرفیت نامی تولید برق در استان یزد ۲ هزار و ۶۰۰ مگاوات و ظرفیت عملی 
آن ۲ هزار و ۱۰۰ مگاوات می باشد که این میزان تولید برق توسط نیروگاه سیکل 

ترکیبی و سه نیروگاه خصوصی در استان تولید می شود.
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۱5۰2۱5۰2

کارت ملی به شماره ۲۲999۰۸3۰۷به نام علیا کرمی فرزند خداداد در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱5۰4۱5۰4

کارت وسیله نقلیه به شماره ۰9۱۷۸9۷3۴۲۰ و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 
۱3۸۸ و شماره پلاک ۶3ایران۷۶9ه3۸ و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۸۴۰۰۸۱۰ و شماره موتور 3۲۵۶۵9۲ و نام 
صاحب سند  فاطمه صفری دوزه و نوع وسیله نقلیه سواری سواری به نام فاطمه صفری دوزه فرزند حبیب اله در 

تاریخ  ۱۴۰۲/۱۲/۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۱5۰۶۱5۰۶
کارت ملی به شماره ۲۰۵۰9۷۸۲۱9به نام کاظم آقاجانیان بیشه فرزند رضا  در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو به شــماره پلاک ۴۸ ایــران ۶۴9 ب ۲۱ و شــماره موتور ۰۰۵93۲3۶ و شــماره شاســی 
۱۴۱۲۲۸۲۱۴۶۱۵۶ به نام محمد اشــتاب فرزند عبدالله  در تاریخ  ۱۴۰3/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۲۸۰۰۴3۸9۰ و گواهینامه پایه ســه به نام مرضیه بذرافکن فرزند هوشــنگ  در تاریخ 
۱۴۰۱/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  پلاک 93 ایران 9۵۱ ص ۷۷ و شماره موتور ۱۸۰۰۸۵۷ و شماره شاسی ۷۸۰۰۸۵۷ 
به نام محمدحسین سپهری فرزند عباس  در تاریخ  ۱۴۰3/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۰۷۵۸9۵۴ و گواهینامه پایه سه و کارت پایان خدمت به نام رضا دهقانی فرزند جواد در 
تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۸۱۷۱۵۲۸۰۷به نام علی رجبی فرزند عباس  در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک ۶3 ایران ۲3۲ ی ۵۸ و شماره موتور ۰۱۵۴۶۰۶ و شماره شاسی ۲3۰۶۸۸ به نام 
قمصور مهدیان فرزند رضا  در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲9۶9۸9۲۰9 و گواهینامه پایه دو به نام سمیه موسوی فرزند کرامت در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۶۰۲۵۰۱3۲ و گواهینامه پایه دو به نام علی فکور مطلق فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۱7۱4۹۶۱۱2۱7۱4۹۶۱۱2

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو آبی  و مدل وسیله نقلیه ۱3۸۸ و شماره پلاک 
۱۷ج۴۸۲-ایران ۴۲ و شماره شاســی NAZPL۱۴۰TBM۲۱۱۲۵۰ و شماره موتور ۵۰3۲9۵ و نام صاحب 
سند  و نوع وســیله نقلیه به نام کنیز محمودی اول فرزند  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۶مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
     

۱8۶۶۱8۶۶
کارت ملی به شــماره ۰۰۶۲۸۱۴۶۲۱به نام قاســم عزیزیان پرگو فرزند محمدباقر در تاریخ ۱۴۰3/۷/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به  شماره پلاک 93 33۴ ط ۵۵ و شماره شاسی NAS3۲۱۲۰۰J۴9۱۶۱۰۶ و شماره موتور 
TNN۴G۱۶AH۰۰۶۴۰۱۱  به نام کوثر علیپور فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۲۸مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

2۰۱42۰۱4
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲۴۸۱9۵۸ وشناســنامه وکارت نظام وظیفــه وکارت موتوربه شــماره شاســی 
N۵P***۲۰۰A9۵3۵۵9۲وشــماره موتور JLZWFG۰۰3۵۵وشــماره پلاک ۴۶۱۶۵ایران ۱۴۵به نام 
سیدمحمدمهدی احمدی فرزند سیدمرتضی در تاریخ  ۱۴۰3/۶/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۵3۰۱۲۷۲۵۸به نام شکیبا امیرزاده گرو فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱3۷۷۰۱۰۲۱۱به نام مهدی شــاه محمدی فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۸۵۰۶۸۵3به نام مجید تبریها فرزند صفر در تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰242۰24

گواهینامه موتورســیکلت و کارت ملی به شــماره ۰۱۵۱۱۶9۴۱۱ به نام علیرضا احمدی فرزند بهمن در تاریخ 
۱۴۰3/9/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰482۰48

کارت ســوخت و بیمه نامه و کارت خودروی سواری شخصی) دوو ســی یلو مدل ۱3۷9 به رنگ سفیدمعمولی 
( به شــماره پلاک 3۵۷ق۱9ایران۸۱ و شــماره موتور ۷۸۸۷۵۱ و شــماره شاســی IR۷9۱۶۵۰۱۷۰۱۴ و

vin:IRLD۷9۱V۱OW۰۱۷۰۱۴ ،به شــماره ملــی ۱۲۸9۶۸۲۴۰۲ به نام مرجان جلیل ســرقلعه فرزند 
خداخواست در تاریخ ۱۴۰3/9/۲۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه یکم شناسنامه جدید وکارت نظام وظیفه و گذرنامه و کارت هوشمند رانندگی 
و یک عدد عابر بانک ســپه، همه، به شماره ملی ۰۰۵33۸۷۱۱۲به نام حســن قادری فرزند عبدالعلی  در تاریخ 

 ۱۴۰3/9/۲۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱9۷۷۰۷9۰به نام حسین حبیب زاده فرزند محب اله در تاریخ ۱۴۰3/۵/۴ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به نام مرتضی کاملــی تارقلی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/3/۲۷مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 
ساقط است.

برگ سبز خودرو سواری به شــماره وســیله نقلیه NAAN۰۱CA3BK۴۸9۶۶۲  پژوپارس XU۷ به رنگ 
سفیدمدل ۱39۰ و شماره پلاک ۵۵ ایران ۱۴۶ ط ۴۲ و شماره شاسی NAAN۰۱CA3BK۴۸9۶۶۲ و شماره 
موتور ۱۲۴۸9۲۸۱۶۵9 به نام گودرز صادقی فرزند تازه خان در تاریخ  ۱۴۰۱/۱۰/۱مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم به شــماره ملی ۰۰۸۴۷9۷۷۰3به نام حامد کریمی ســکرآباد فرزند ســهراب در تاریخ 
 ۱۴۰3/9/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 2۰۶52۰۶5
کارت ملی و شناسنامه به شماره ۴۱۶۰۷۵۰3۷۰به نام زیبا رضایی فرزند حسین در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۶مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

2۰۶72۰۶7
کارت ملی به شماره ۰۰۵۴۲۱۵۷۴9به نام زهرا عبدالمحمد سقا فرزند اکبر در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم وکارت ملی به شماره ۱۲9۰۵۱۵۷۶۱ و کارت سوخت به شماره پلاک ۶۴ق۸۲۴ایران۱۰به 
نام سعید اکبری فرزند قدرت الله در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه به شماره ۱۰3۰۰۱۶9۴۵ و به شماره عضویت ۱۰3۰۲۰۰۸۶به نام محمد مهدی برادران توحیدی با کد 
ملی۰۰۵۷۰3۴۴۶۱ فرزند نصراله در تاریخ ۱۴۰3/9/۲۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه بــه شــماره ۰۱۰۴۰۰۵۵۰۵ و شــماره عضویــت ۱۰۴۰3۴۵۲۱ به نام ســیدعلیرضا اخلاقــی با کد 
ملی۰۰۶۲3۷۵۴۴۱ فرزند سیدعلی  در تاریخ ۱۴۰3/9/۲۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه شرکت ایمن طرح آذین به شــماره ۲۱۰۰۱۴۶۵ وبه شناســه ملی ۱۴۰۰۸۷۷۲9۴9 و شماره عضویت 
۱۰ح۱3۴3۰۶به نام سیدمحمدحســین علویان بــا کد ملی ۰۰۷۷۸3۶۶۸۵  فرزند ســید عبــاس در تاریخ 

۱۴۰3/9/۲۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۵9۴۵ وکارت ملی به شماره ۰۰۷۶9۰9۸۱۶به نام سیامک مهدی پور اراسته فرزند عین اله 
در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰842۰84

کارت ملی به شماره ۰۴9۱۶۲9۸۵۰ و گواهینامه پایه ۲ به شماره ۰۴9۱۶۲9۸۵۰ وکارت سوخت  به شماره پلاک 
۶۶3ص 9۴ایران ۲۲ وکارت ماشین به شماره پلاک ۴99ن 3۲ایران ۵۰ ودسته چک بانک شهرشعبه میدان ولی 
عصربه نام محسن فاضلی فرزندعباس   در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۵9۸۶۱۷۲به نام حسین خوش نیت فرزند روح الله  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شماره ۰۱۵۱۱۶۲۸۵9به نام سپهر صادقی فرزند ناصر  الله در تاریخ ۱۴۰3/۷/3۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱۷9۰۵۰۶۰به نام میلاد ناصری آق باش فرزند مهدی  در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱۸۸۶۲۴۰3به نام مهدی اقدامی فرزند محمد  در تاریخ  ۱۴۰3/۷/3۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۷۴۱۷۶۴۲۸9 و کارت ملی به شــماره به نام کاوه فرهادی فرزند  در تاریخ ۱۴۰3/۶/3۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3۲۵۵۵93۵۷3 و کارت ملی به شماره 3۲۵۵۵93۵۷3به نام فروغ معیری کاشی فرزند قاسم 
در تاریخ  ۱۴۰3/9/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۷۸9۸۰۶۵به نام مســعود مقدم فرزند مرتضی  در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
2۰872۰87

کارت ملی به شماره ۱۴9۰3۵۷۰33به نام معصومه ولی زاده فرزند کاظم  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شما۵۶۶9۵۸۸۷۱۱ و شناسنامه به شماره۱۵3 به نام راحله رســتم نژاد فرزند عزت اله  در تاریخ 
 ۱۴۰3/9/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۶۶۶۰۲۰۸۶۰۷به نام یونس کتابی واحد فرزند اســماعیل در تاریخ  ۱۴۰3/9/۲۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۰۹۰2۰۹۰

کارت ملی به شماره 3۸۷3۵۵۱۰۰۴به نام هما سیماد فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰3/۸/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۲33۶۸3به نام فرشاد هاشمی فرزند فرزاد در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۷مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۷393۵9۷۰۵به نام اسماعیل لویک فرزند نصرت اله در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۸۱۸۲۲۶۸۱۲به نام بهجت رحمانیان کوشککی فرزند اکبر  در تاریخ ۱۴۰3/۴/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۵۶۰9۰33به نام مبینا هاشمی فرزند فرزاد  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۷مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲3۴۶۷۰9۶به نام فرهاد امانی فرزند  بهنام  در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۲ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۶۶9۵۱۴۴۶۷به نام رحیم اله مددی فرزند اسمعیل در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۲مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۲۸3۶۷۰3۱۴به نام ایرانا صالحی نوبندگانی فرزند محمد جواد  در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره IRPC93۱V۲AU۰9۷۷۵9 و نــام خــودرو ســایپا ۱3۱SE و رنگ 
خودرو ســفید روغنی  و مدل وســیله نقلیه 93 و شــماره پــلاک ایران ۲۰ _ ۲۸9 ب 3۲ و شــماره شاســی 
NAS۴۱۱۱۰۰E۱۰9۷۷۵9 و شماره موتور ۵۲۶۲۸3۲ و نام صاحب سند بتول سواد کوهی  و نوع وسیله نقلیه 
سواری  و گواهینامه پایه دوم  به شماره ۷۱۲۰۶۸۵۱۸۵۷ و کارت ملی به شماره ۰۰۴3۶۷۰9۲۱به نام بتول سواد 

کوهی فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰3/۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۴۵۶3۰۸۷به نام محمد حاجی وند فرزند علی اکبر  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۶مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۱۵۸۶۰۵3به نام کاملیا حافظیه فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۷9۰۲۰۱9۷۸به نام شیوا قاسم خانی فرزند علی  در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۱9۷۸۷۰9 و گواهینامه پایه دوم گواهینامه موتور سیکلت و گذرنامه به شماره کد ملی 
۰۰۵۱9۷۸۷۰9 و شناسنامه به شماره ۱۵۱۸به نام نادر امان اللهی فرزند نصرت اله  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 33۸۰۶۲۸۲9۸ و کارت ملی به شــماره 33۸۰۶۲۸۲9۸ و گواهینامه پایه ســوم  به شماره 
۷۱۱۵۶۵۵9۱۲9 و کارت وسیله نقلیه به شماره NAS۸۱۱۱۰۰K۵۸۷۸۰۶۵ و نام خودرو  تیبا و رنگ خودرو سفید 
روغنی  و مدل وسیله نقلیه 9۸ و شماره پلاک ایران ۲۸ _ ۸3۲ ل ۸۸ و شماره شاسی NAS۸۱۱۱۰۰K۵۸۷۸۰۶۵ و 
شماره موتور M۱۵/۸۸۸3۸۲9 و نام صاحب سند سید محمد معراج حسینی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام سید محمد 

معراج حسینی فرزند سید علی  در تاریخ ۱۴۰3/۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

2۱۱۰2۱۱۰
کارت ملی به شماره ۰۴۸۰۴۲39۴۶به نام مریم فدائی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰3/9/۱۰ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۷۲3۵۲9۶۶۷به نام مائده کمندلو فرزند غلام عباس در تاریخ  ۱۴۰3/۵/۲3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۴۶3۱93۲۴۶به نام عهدیه رضاپور اق قلعه فرزند جابر در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۲مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند زمین به شماره @به نام صادق کیانی فرزندجعفردر تاریخ  ۱۴۰3/۶/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک  و کارت ملی به شــماره ۱۷۱۰۱۴93۸۸به نام رضا مرامی نوشهر فرزند موسی در 
تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره  و کارت ملی به شــماره ۰۶۷۰۱۷۰۸۵۲به نام حمید پارســایان فرزند علی در تاریخ 
 ۱۴۰3/9/۲۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۱۱۱222۱۱۱22

کارت وسیله نقلیه به شماره ۷3د9۴۷ ایران 99 و نام خودرو هیوندای تیپ اکسنت ۱۶۰۰ و رنگ خودرو مشکی متالیک و 
مدل وسیله نقلیه ۲۰۱۵ و شماره پلاک ۷3د9۴۷ ایران 99 و شماره شاسی KMHCU۴۱DBFU۷۴۶۵9۱ و شماره 
موتور G۴FCEU3۸3۰۴۴ و نام صاحب سند نیلوفر فریقی و نوع وسیله نقلیه سواری سواریبه نام نیلوفر فریقی فرزند 

حسن در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

2۱۱۱۹22۱۱۱۹2

کارت ملی به شماره ۱3۸۲۴۴۱۰۱۰به نام فرهاد مقدمی جهندیری فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23۰223۰2

 
شناســنامه و کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی ۲۱۱۰3۶۷۱۰۵ به نام ابراهیم واثقی فرزند صفر در تاریخ 

 ۱۴۰3/۸/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه و کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه ۲ و کارت ماشــین به شماره پلاک ۲۷ ص ۷3۱ 
ایران ۵9 و کارت سوخت به شماره ملی ۲۲۴9۸۲3۱3۸ به نام رضا جمال لیوانی فرزند محمدابراهیم  در تاریخ 

 ۱۴۰3/۴/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند به شــماره ملی ۴۵9۱3۵۸۰۰3 به نــام محمد شهســوار فرزند احمــد و )پلاک فلزی 
موتور سوپراحســان ، رنــگ قرمز گوجــه ای ، مدل ۱39۰ ، شــماره پــلاک ۸۲۱ - ۲۸۷۴۱ ، شــماره موتور 
KMHCG۱۵۶FMI۰۱۸۸۰۲9 ، شماره تنه N۲N***۱۵۰A9۰۱۰۸۱۲ به نام عبدالحمان اربابی ( در 

تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی ۲۱۸۱۰۸9۲99 به نام علی اصغر ملک محمودی فرزند محمدعلی در تاریخ 
 ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی ۲۱۱۰۶9۲۵۶۱ به نام علیرضا مرادی فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰3/۵/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
232735232735

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی  به شــماره ۰۰۲۲۵۸۴3۶۶به نام فاطمه صادقچه فرزند ابوالفضل  در تاریخ 
۱۴۰3/۱۰/۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ۴۵۸۰۴۰۶3۰3به نام امیرمهدی میری فرزند خلیل در تاریخ ۱۴۰3/۸/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25۰725۰7

کارت نظام وظیفه به شماره ۱۲۷۱9۱93۶۲ و گواهینامه پایه سه به شماره ۱۲۷۱9۱93۶۲به نام جواد قربانی 
فرزند رسول در تاریخ  ۱۴۰3/۵/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۷۲۶۶۰۷۰۲ و کارت نظام وظیفه به شماره ۱۲۷۲۶۶۰۷۰۲ و گواهینامه پایه دو به شماره 
۱۲۷۲۶۶۰۷۰۲به نام محمدایمان کیوان داریان فرزند منصور  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۸مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  به شماره ۴۶۵۰39۴۲۲۸ و نام خودرو پراید  و مدل وسیله نقلیه ۸۱ و شماره پلاک ۷۵ ج ۶۷۲ 
ایران ۵3  و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۱۷۶3۲۷۱ و شماره موتور M۱3۲99۸۸3  به نام ربابه نیله  بروجنی فرزند 

عبدالعلی  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۷۴۰۰۶۵۸9به نام سید حسن محمدی موسوی فرزند سید علی  در تاریخ ۱۴۰3/۵/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۴۰۷۲۵۷3۵۰۷به نام اصغر بازگیر فرزند امان الله  در تاریخ  ۱۴۰3/۷/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و گواهینامه  به شــماره ۱۲93۰۶۰۸۸۷ و کارت ملی به شــماره ۱۲93۰۶۰۸۸۷به نام منصوره 
کلاهدوزان فرزند باقر در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25۰825۰8

کارت ملی به شماره ۱۲9۰۱۰۷۰۲۵ به نام شهناز مستاجران گورتانی فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۲ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲9۰۱۷۸۷9۸ به نام ســید محمود میرزمی رنانی فرزند سید رضا در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۲ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۸۲9۸۴۴۷۰ به نام فضل الله مارانی فرزند شکرالله در تاریخ  ۱۴۰3/۶/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۷۲3۵۴99۱9 به نام ناصر برزانی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰3/9/9مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
257۱257۱

کارت ملی به شماره ۲۲۸۲۶۸3۱۸۸به نام سارا هدایت فرزند عبداله در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۸۱۰۷۲۲9۸۵ و کارت دانشجویی به شماره ۰۱۱۷۱۰۴۰۶۸  و کارتهای بانکی به نام روناک 
کیانی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰3/9/۸مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۲۴۷۸۶۴9به نام محمد علی حاصل ابرقوئی فرزند حیدر در تاریخ  ۱۴۰3/۶/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۷۸۰به نام مهدی جاسمی به شماره ملی ۲۲9۸۰۴3۱3۲ فرزند خلیل در تاریخ ۱۴۰3/۵/۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۶9۶۱۰۰۸۵به نام محمد حســین رضا زاده فرزند هادی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۸ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸3۵9۷۷۸۱ و کارت نظام وظیفه  و شناسنامه به شماره ۲۲۸3۵9۷۷۸۱به نام امیرحسین 
سلیمی فرزند جلیل در تاریخ ۱۴۰3/۸/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲9۷۶3۰۵۷3به نام محمد خلیل هاشــمی نور فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۱/3/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28۰528۰5   

کارت ملی به شــماره ۲۰۶3۷۰۵۶۰۷ و گواهینامه دوم به شــماره ملی ۲۰۶3۷۰۵۶۰۷ و کارت جانبازی به شــماره 
ملی ۲۰۶3۷۰۵۶۰۷و چک به شــماره۰۰۵3/۷۶۴۰3۰_ ۰۰۵3/۷۶۴۰۲9_ ۰۰۵3/۷۶۴۰۲۸_ ۰۰۵3/۷۶۴۰۲۷ 

 ۰۵3/۷۶۴۰3۱_۰۰۵3/۷۶۴۰3۲_۰۰۵3/۷۶۴۰33_ ۰۰۵3/۷۶۴۰3۴_ ۰۰۵3/۷۶۴۰3۵_۰۰۵3/۷۶۴۰3۶_
۰۰۵3/۷۶۴۰39_ ۰۰۵3/۷۶۴۰3۸_ ۰۰۵3/۷۶۴۰3۷ _  ۰۰۵3/۷۶۴۰۴۰به نام رحیم زمانی کفشگر فرزند علی در 

تاریخ  ۱۴۰3/۷/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28۰728۰7
 کارت ملی به شــماره ۲۱۶۰9۲۶3۵3 و گواهینامــه  و کارت نظام وظیفه به نام هدایت احســانی زیارتی فرزند

 رحمت اله در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو و معاینه فنی ماشین و کارت سوخت  و کارت وســیله نقلیه به شماره پلاک  ۲۴ س ۷۵۶ ایران 
9۲ و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه ۱3۸۴ به نام محمد رضا علی نیا  به شماره ملی 

۲۱۵۰۴۸۶۷۰9 فرزند بهروز در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۲۰۲۸۱3۱به نام غلامعلی اســد اله پور کوتنائی فرزند باب اله در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۰۰۷۷۱۵۱به نام فریبا رضازاده فرزند محمد رضا در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۶ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۷۷9۸۶۵۱۲۴به نام فاطمه اسلان نظر فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰3/۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره  و کارت ملی به شماره ۵۷۷9۸۵۸۷۸۰به نام عارف شــیرگاهی فرزند نصرت اله در تاریخ 
۱۴۰3/3/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۲۶۶۱۴۰3به نام احد طیبی فرزند عیسی در تاریخ ۱۴۰3/3/۱ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۵9۸9۱۲۰9به نام شیر محمد شیرزاد کلاریجانی فرزند نور محمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۷ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۹۰۰2۹۰۰

کارت ملی و عابر به شماره ۱۱۸9۱۵۵۲۷3به نام زهرا امینی فرزند محمود در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه  به شماره ۰۰۵۵9۶3۲۷۷به نام شهربانو صادقی مالواجردی فرزند باقر در تاریخ ۱۴۰3/۴/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۲۰9۴۵9۱۸۷به نام علی اصغر حســینی فرزند سیدمحمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۸ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۲۰۰۵۵99۷۴به نام حسین امینی راد فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره ۰۰۲۲۸۷۲33۷به نام سیدمسیح جوکار جمالی فرزند سیدمحمود  در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۷ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱9۰۱9۴۲۴به نام اعظم سادات موسی کاظمی فرزند سیداحمد در تاریخ ۱۴۰3/۴/۱۲ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۴۴93۰9۵۰3به نام فاطمه سربندی فراهانی فرزند محمدتقی در تاریخ ۱۴۰3/9/۱۱ مفقود 

۰۰



گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو به شــماره ۴۴ایران ۷۱۵ن ۴۲  به نام عباس غنمی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰3/۸/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به ادرس خ پیروزی خ شاه ابادی خ تاجری خ پورعبدی کوچه باغ سید جواد کوچه رضایی پ 3واحد3به نام 
فیروزه سادات کریمی حسینی فرزند سیدرضا در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وکارت ســوخت وکارت شناســایی نظامی و کارت های خرید ســازمان ناجا به شماره 
۰۴۱۰۶۴۴۴39به نام مهدی متقیی اصلی فرزند علیرضا  در تاریخ ۱۴۰3/9/۲۵ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۲۲9۵۶۰۸۱۵به نام اصغر بختیاری فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰3/9/۲۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۸۴۷9۸9۸به نام سعید مرادی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰3/9/۲۰ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۷۰93۸3به نام مریم آب ساران فرزند علی داد در تاریخ ۱۴۰3/9/۱۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰3۸3۲۷۴۸۸۵به نام فاطمه خراسانی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۲/9/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۹۰۱2۹۰۱

کارت ملی به شماره ۲۱3۰۵۴۷۶۷۲به نام ربابه اسودیان فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۲مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۶۸۷۷۸۷۸3به نام فاطمه عینی فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۴۰3/9/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۱9۷۵3۱9۱ گواهینامه پایه سوم به نام محبوبه خاموشی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۹۰22۹۰2

کارت ملی به شماره ۱۶9۸۷9۴۶۰۶ به نام اسماعیل ابراهیمی مهر فرزند یوسف در تاریخ  ۱۴۰3/9/۲۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و موتور سیکلت و کارت ملی به شماره ۰۰۱3۵۷۵۴۴9 به نام حسن نهاله کاه فرزند محمدرضا 
در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲3۰9۵۲۱۰ به نام زینب رشنین فرزند علیرضا در تاریخ  ۱۴۰3/۴/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه ۱3۸9 و شماره پلاک ۷۷ ایران ۸۴۲ 
ب ۴۵ و کارت سوخت به نام معصومه باقری به شماره 393۲۸۷۰3۰۱ فرزند علی حسین در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۷ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۶۰9۸۵۱۵۱۲ به نام محمد فرح زاد فرزند ابوالقاسم در تاریخ  ۱۴۰3/۷/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گذرنامه و کارت ملی به شماره ۲۶3۰۵۴۱۱۴۲به نام بهرام میرزاپور فرزند رحیم در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۶ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۰۴۶۵۱۲۰به نام فرح دخت دینداردودران فرزند شاه میرزا در تاریخ ۱۴۰3/۸/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و نام خودرو اسپورتیج و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه ۲۰۱۵ و شماره پلاک ۵۵ ایران 
9۴۸ ج ۷9 و کارت ملی و کارت سوخت به نام عبدالله بردپیشــه به شماره ۰۰3۵۶۵۶39۵ فرزند یداله در تاریخ 

 ۱۴۰3/9/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۲۱۸9۴۲۴به نام مهدی خسروی فرزند غلامعلی در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره ۰۷9۲3933۷۶به نام علیرضا کلاته فرزند حسین در تاریخ 
 ۱۴۰۰/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت اقامت و کارتهای بانکیبه نام امیرحســین سلیمانی سلیم  به شماره ۰۰۸۲۰۲۴۴99 
فرزند فرامرز در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲9۶3۷۲۴۲۲ به نام لیلا کریمی فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت سوخت و کارت ملی به شماره ۰۰۶۶۰۸۶33۷ به نام محسن ولدان فرزند محمد در 
تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت  موتور باکسر و رنگ مشکی و مدل وسیله نقلیه ۱39۷ و شماره پلاک ۱۴۲ ایران ۶9۸۵۸ به نام محسن ولدان 
به شماره ۰۰۶۶۰۸۶33۷  فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی قدیمی به شماره ۰۵۱9۶3۷۸9۵ به نام غلامحسین داودآبادی فراهانی فرزند عباس در 
تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۹۰32۹۰3

کارت ملی به شماره ۰۰۱۵9۲۰۱۶۱به نام حسین خدابخشی فرزند حسن در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۹۰۹2۹۰۹

کارت ملی به شــماره ۰3۱۰۰۴۲۸۰۱به نام زینب احمدی فرزند اروجعلی در تاریخ ۱۴۰3/۴/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره ۴9۰۰۵۱9۰۱۴و کارت های بانکی به نام مهدی حیدری فرشمی فرزند خسرو در تاریخ 
۱۴۰3/9/۲۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
3۰۱۱3۰۱۱

کارت ملی به شماره ۱93۱۰3۱۴۱۱به نام میثم صداقت جو فرزند ابراهیم  در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۷۱9۸9۸۲۴3به نام خدیجه سیدهمایون خلیل ده فرزند میرایوب در تاریخ ۱۴۰3/9/۲۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
3۰2۱3۰2۱

شناسنامه به شماره ۰۰۲۱۶339۶۷ و کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۶339۶۷به نام خشایار شهیدی فرزند افشین 
در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره ۱۵۵۰۸9۰۰۷۷  و نام صاحب سند بشیر پاداشی به نام بشیر پاداشی فرزند ابراهیم 
در تاریخ  ۱۴۰3/۷/۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۲۷۶۵۷۴۷به نام همایون خسروان فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰3/9/۸مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۰۴۶99۲۶ و گواهینامه سوم به شماره ۰۰۲۰۴۶99۲۶ و کارت بانکی  به شماره مختلف به 
نام امیرعلی اشرف کاشــانی فرزند مهدی در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱9مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ساقط است.
 

3۰443۰44
گواهینامه پایه  سوم به شماره ملی ۰۰۲3۷۱۴۸۵9 و کارت ملی به شماره ۰۰۲3۷۱۴۸۵9 به نام علیرضا لطفی 

پور فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰3۷۰۶۷۶۷۰۱به نام پریسا محمدی شیخ احمدلو فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
4۰۱۱4۰۱۱

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی3۷۲۰9۵۱۵۵3 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی3۷۲۰9۵۱۵۵3به نام 
اشکان نصری کرجو فرزند حسام در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی ۶۴۶9۶۷۸33۵به نام محســن مجیدی فرزند معروف در تاریخ ۱۴۰3/۸/۲۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 3۷33۲۱۴۵3۶ و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 3۷33۲۱۴۵3۶ و کارت 
سوخت به نام آرمان لطفی نرانی فرزند فتح اله در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی۵۵۸۸۸۵۸۶9۷ و کارت سوخت به نام پرویز اصلانی اسلمرز فرزند عباس در 
تاریخ ۱۴۰3/9/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55۰255۰2

کارت ملی به شماره ۱۶3۰۰۰۶۲9۷به نام زاهد روحی نساز فرزند قوتعلی در تاریخ ۱۴۰3/9/3۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ۲۵۸۱۷۶۵3۲۱ به نام علی اکبر پوردولتی فرزند علیرضا و کارت ملی وکارت سوخت  
بنام سحر رضایی به شــماره ملی ۶۵399۱۸۷۵۵  در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۵۱۸9۲۵۵۵۵۷به نام خدیجه قلوبی خناچاه فرزند محمدمهدی  در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵93۷۴۷3۸۲به نام کبری ترابی کیاسرایی فرزند گداعلی  در تاریخ  ۱۴۰3/۵/۱۶مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55۰455۰4 

کارت ملی به شماره ۴3۶۰۱۵۴۷۴۷به نام علی صالحی فرزند کریم در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه ب دو به شــماره ۴3۷۰۰۷۶9۱9به نام اصلان فرهادی فرزند عسگرعلی در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55۶۰55۶۰

کارت سوخت به شماره پلاک ایران۲۶-۸۲۵د۴۲ و کارت ملی به شماره ۰۶۸۰3۱۵۲۰9به نام فرامرز رهبان فرزند 
محمد تقی در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی۰۷۵99۶۱۲۰۴به نام معصومه خانی فرزند دین محمد در تاریخ ۱۴۰3/۵/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۱۱۲۸۵93 در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۱و شناسنامه به شماره ملی ۰۶۸۱۱۲۸۵93به نام 
زهرا ایزانلو فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و ویژه وموتورسیکلت به شماره ملی ۰۶۷۰9۲۰۸۷۸ و کارت ملی به شماره ۰۶۷۰9۲۰۸۷۸به 
نام مهران نودهی فرزند براتعلی  در تاریخ ۱۴۰3/9/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۶۸۲3۱93۲۵به نام مجید رضایی فرزند علیرضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۲/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتورسیکلت به شماره ۰۶۷۰9۲9۴۸۴به نام مهدی نیســتانی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۶ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۷۰39۲3۰۸به نام اسماعیل اسعدی فرزند رجبعلی در تاریخ  ۱۴۰3/۷/۲مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۰3۸۱۷۷۵ و گواهینامه پایه سوم به شماره  ملی۰۶۸۰3۸۱۷۷۵به نام گل اندام یزدانی 
فرزند گل محمد در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی ۰۶۸۱۶9۰۴۵3 وشناسنامه با شماره ۴۷۰به نام مجید شاهسوان فرزند محمد در تاریخ 
۱۴۰3/۷/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی ۵۲۴9۸۶۵۴۸۸ و کارت ملی به شماره ۵۲۴9۸۶۵۴۸۸به نام نصیبه ولی پور فرزند علی 
در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۱9۰399۶به نام سمیه سلیمانیان فرزند حبیب اله در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره IRPC9۴۱V۲AU۴۰3۶۷۸ و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل 
وسیله نقلیه ۱39۴ و شماره پلاک ایران ۲۶-۶۶۷ج93 و شماره شاسی NAS۴۱۱۱۰۰F3۴۰3۶۷۸ و شماره موتور 
۵3۲۵3۶۶ و نام صاحب سند زهرا گریوانی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی به شماره ۰۶۸۱9۱۲۸۸۱به نام زهرا 

گریوانی فرزند حسینعلی در تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی۰۶۷۰۵۴۶۵۸۵به نام مجید مومن زاده فرزند تقی در تاریخ  ۱۴۰3/۵/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم وموتورســیکلت به شــماره ملــی ۵9۱۰۲۴۲۱۴۸ و کارت بانکی بانک ملی  به شــماره  
۶۰3۷99۱۷۸۰3۷۷۰۶9به نام مهدی صادقی فرزند رجب در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۲ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

مجوز سلاح ساچمه زنی تک لولی چخماقی و ساخت کشورترکیه به شــماره مجوز ۱۶39۱۸۲  با شماره اسلحه 
3۰۰3۸3۲متعلق به عبدالعلی رستمی با کد ملی ۰۶۸۰9۵۶۸۶۷ به نام عبدالعلی رستمی فرزند قربان با شماره 
شناسایی شکارچی ۷۰۸۷۵۴۰ با شماره ســریال ۰9۱۰۸۴ در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

55۶۹55۶۹
کارت ملی به شماره ۰۰۷9۴۰۰۶9۸به نام فاطمه فراهانی فرزند جلیل در تاریخ  ۱۴۰3/۷/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به  شــماره پلاک ۴۰ایران۸3۷د۲9 به نام داود آقایی فرزند ایلدرم با کد ملی 
۵۱99۵9۴۶۰۵ در تاریخ  ۱۴۰3/۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی ۰۶39۱9۷3۶۱ و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 99ایران۶۶3ه۱۷ به نام یوسف تانگو 
فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شــماره ۰۶9۱۰۴۴۲۴۴ به نام محمد فولادی فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰3/9/۷ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۰۲۵۱9۸3به نام طیبه رنجبریان نیستانکی فرزند فریبرز  در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

یک عدد چک ۲۰۰میلیونی بانک کشاورزی و ۲عدد مبایعه نامه خرید آپارتمان و ۲عدد رسید مبایعه نامه به نام مرتضی 
اسدی فرزند نصراله با کد ملی ۰۴93۰9۸۶9۰ در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴39۶۴۷۷9۷به نام ناصر نورمحمدی فرزند رحمت اله در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۶ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه و گواهینامه و کارت ملی به شماره ۰۰۲۲9۲۶۰۲۱ و کارت وســیله نقلیه و کارت سوخت به شماره 
پلاک ۱۵۴ایران9۸۸۶3 به نام امیرحسین گماری فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

7۰۰۱7۰۰۱
کارت وســیله نقلیه بــه شــماره NAANA۱۵E۲NH۱۵۷۵۸9 و نــام خودرو پــژو PARSXU۷P و 
رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰۱ و شــماره پلاک ۵۲ط۴۸۱ ایران 3۱ و شــماره شاسی 
NAANA۱۵E۲NH۱۵۷۵۸9 و شماره موتور ۱۲۵k۰۱۰۴۰۷۶ و نام صاحب سند مبینا بازگیر و نوع وسیله 
نقلیه سواری  و کارت سوخت به شماره پلاک ۵۲ط۴۸۱ ایران ۲۱ به نام مبینا بازگیر به کد ملی۴۰۶۰۴۴۸۰۴۴نام 
پدر کیومرث وکارت شناســایی نیرو انتظامی و گواهینامه پایه دوم و  کارت ملی به شماره ۴۰۷3۰۰۶۷۰3به نام 

علی بازگیر فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه بهکد ملی ۴۰۶۱9۸۰۰33 به نام حسنا بسطامی نژاد فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۷۱93۲333به نام محمد حسین خدایی فرزند مهن در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۷۰۴۶۰۲۱۷به نام ابدال حسنوند فرزند میرزا علی در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره ۴۰۶۱۱۲۴9۶۱به نام حسین کیانی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/۵ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

7۰257۰25
کارت ملی به شماره 3۸۷۴9۵۶۱۱3به نام الله یار تمناک فرزند تراب علی  در تاریخ ۱۴۰۲/۶/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

7۰327۰32
بیمه نامه و معاینه فنی و کارت وسیله نقلیه به شماره ۵۸99۴۱۲۸۷9 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو نقره ای 
متالیک  و مدل وسیله نقلیه ۱3۸۷ و شماره پلاک 3۷ ل ۵۵9 ایران ۶۸  و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۷۷۱۷۲9۸ و 
شماره موتور ۲33۴۲39 و نام صاحب سند محمد جعفری  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام محمد جعفری 

فرزند یداله در تاریخ  ۱۴۰3/۱۰/۷سرقت و مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

7۰۶۱7۰۶۱
کارت ملی به شماره ۴۴۴9۸۱۷۱33به نام اکبر رشید فر فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/3 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک ۵۴ ایران ۵۸۸ و ۷3 و شــماره شاسی NAS۴۵۱۱۰۰R۴9۸۷۷۱۴ و شماره 
موتور M۱3/۶۶۷۱۰۷۴ به نام کمال تقی نژاد فرزند حســین  در تاریخ ۱۴۰3/۸/۱۵ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفــه وکارت ملی به شــماره ۴۴۲۰۴۱۷9۲۷به نام پوریا اعظم طارمی فرزنــد غلامرضا در تاریخ 
۱۴۰3/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۴3۲۰۸۷۷۸۱به نام فاطمه خانم دهقان بنادکی فرزند حسن علی در تاریخ ۱۴۰3/۸/۷ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره به نام الهام اسلامی فرزندعباســعلی  در تاریخ  ۱۴۰3/۶/۲۰مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام مجید بی دست فرزندجبار  در تاریخ ۱۴۰3/9/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت شناسایی به شماره ۱۶۱93 به نام سیدکریم موسوی فرزند سیدرضا در تاریخ  ۱۴۰3/۶/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰۶۶7۰۶۶

کارت ملی به شماره ۰۰۲33۵99۷۸به نام محدثه پهلوان شریف فرد فرزند جمشید در تاریخ  ۱۴۰3/۷/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۴9۰۵۲۴۷۰به نام کلثوم کاردان فرزند حسینعلی در تاریخ  ۱۴۰3/9/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۱۷۰۱3۸۵3۱به نام عباس حسنی فرزند رحیم در تاریخ  ۱۴۰3/۸/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
7۰۹۹7۰۹۹

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC۸۷۱VEU۴۰۰۲۷۶۸۸ و نام خودرو پژو۴۰۵ و رنگ خودرو نقره 
 NAAM۱۱CA۷۸E۰۰۲۷۶۸ ای و مدل وسیله نقلیه ۱3۸۷ و شماره پلاک 93و۲۱9ایران۴۰ و شماره شاسی
و شماره موتور ۱۲۴۸۷۰۵۴۲۷۷ و نام صاحب سند نادرمیرزانیا و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام نادر میرزانیا فرزند 

صدیق در تاریخ  ۱۴۰3/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 3 به شــماره ۰ و کارت ملی به شــماره ۰۶۰3۲3۷9۲۴به نام یعقوب هندلی فرزنــد ایوب در تاریخ 
 ۱۴۰3/9/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 399۰۵۰۱۸3۶به نام فاطمه شیخی فرزند حسین اقا در تاریخ  ۱۴۰3/9/۲۷مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
8۰۰۰8۰۰۰

پلاک فلزی وســیله نقلیه به نام خودرو جک و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱399 و شماره پلاک ایران 
 HFC۴GB3DL۰۰۰۲3۲9 و شماره موتور NAKSG۷۴۲9LB۱۱9۵۷۸ ۷۸_39 و ۷۴۸ و شماره شاسی
و نام صاحب سند شــیرین میرزائی و نوع وسیله نقلیه ســواری به نام شــیرین میرزائی فرزند سعد الله در تاریخ 

 ۱۴۰3/۱۰/۴مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو۲۰۶ و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱39۰ و شماره پلاک 
33_۴۷ و ۶۸۶ و شماره شاسی NAAP۶۱ME۲CJ۴۱۵9۶۶ و شماره موتور ۱3۸9۰۰۰۲۷۷۰ و نام صاحب 
سند محمد علی فرخ نظر و نوع وسیله نقلیه خودروبه نام محمد علی فرح نظر فرزند قنبر در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱۰ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

8۰۶58۰۶5
سند کمپانی  و کارت وسیله نقلیه  نام خودرو ســمند و رنگ خودرو بژ و   و شماره پلاک ۵۶ ه ۲۴3 ایران ۱۶ و نام 
صاحب سند محمد حسامی و نوع وسیله نقلیه سواری و بیمه نامه خودرو و نام خودرو سمند  و رنگ خودرو   بژو 
مدل  و شماره پلاک  ۵۶ ه ۲۴3 ایران ۱۶و نام صاحب سند محمد حسامی و نوع وسیله نقلیه سواری  و برگ سبز 
خودرو   و گواهینامه پایه سوم به  نام محمد حسامی فرزند غلامحسین در تاریخ  ۱۴۰3/9/۲۴مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

8۰7۰8۰7۰
کارت ملی به شماره ۱۲۰9۱۵93۵۱به نام گلســتان بختیارتل محمدی فرزند نوروزعلی در تاریخ ۱۴۰3/۵/۱ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک ۶۵ ط ۲3۴ ایران ۵3به نام مهدیه بیات فرزند حسین علی در تاریخ ۱۴۰3/۸/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱99۰9۱۸۰۴به نام سیدمحمد میرباقری فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰3/9/۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱99۱۷۱۸۸3به نام ســهیلا خیمه کبود فرزند غلام عباس در تاریخ ۱۴۰3/۷/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
8۰7۹8۰7۹

کارت وسیله نقلیه و نام خودرو PARSXU۷ پژو و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه ۱399 و شماره 
   ۱۲۴k۱۴۸۶۸۵۷ و شماره موتور NAAN۰۱CE۱LH۲۶۰۶۶۶ پلاک ایران۴۲_۴۸۸ط3۴ و شماره شاسی
و نوع وسیله نقلیه  سواری به نام شــهریار منفرد راد فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰3/۶/۱ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه دوم و سوم به شماره ملی۰۰۷۸۲۵۰۰۷۲به نام محمد منفرد راد فرزند محمد  
در تاریخ  ۱۴۰3/۶/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
8۰848۰84

شناســنامه به شــماره ۱3۵۶به نام جانمراد اســدپور دزکی به کد ملی۶۶39۷۲۱۵3۸ فرزند حسین  در تاریخ 
 ۱۴۰3/۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

 
8۹۹۹۹8۹۹۹۹

گواهینامه پایه دو به شماره 9۵۰۷۴۴۰۱۰۸ و کارت سوخت به شماره پلاک 3۶ایران۵۸۲ج۵۸ و کارت ملی به 
شماره ۰9۲۲۴۰۴۷۷۱ وگذرنامه به نام امیر فضل اله معتمدی فرزند امیر فرهنگ در تاریخ ۱۴۰3/۱۰/3 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۹۰۰۰5۹۰۰۰5
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC۸3۱V۱IW۴۰9۷۰9 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سرمه 
ای تیره  و مدل وسیله نقلیه ۱3۸3 و شماره پلاک 3۲ی93۸ایران33 و شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸3۴۰9۷۰9 و 
شماره موتور ۰۱۰3۱۴9۲ و نام صاحب سند بهروز علیزاده کوهساره و نوع وسیله نقلیه سواری به نام بهروز علیزاده 

کوهسار فرزند صابر  در تاریخ  ۱۴۰3/9/۲۷مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو کوئیک  و رنگ خودرو مشکی-قرمز  و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۰ و شماره 
پلاک 9۸ط۶۲۲ایران۱۰ و شماره شاسی NAPX۲۱۲AAM۱۰۷3۰۵۵ و شماره موتور M۱۵93۵93۶۲ و 
نام صاحب سند امیر زاده اسمعیل زادئی و نوع وسیله نقلیه ســواری  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو 
پراید  و رنگ خودرو ســفید  و مدل وســیله نقلیه ۱39۰ و شــماره پلاک 9۲ق33۸ایران۲۲ و شــماره شاسی 
S3۴۸۲۲9۰3۴۲9۸۶ و شماره موتور ۴۰۲۷۲۵۱ و نام صاحب سند امیر زاده اسمعیل زادئی و نوع وسیله نقلیه 
سواری به نام امیر زاده اسمعیل زادئی فرزند محمدحسین  در تاریخ  ۱۴۰3/3/۱۰مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1403/10/10

شماره 2083

   شهردار یزد خبر داد: بهره برداری از چندین طرح ورزشی شهرداری یزد در ایام الله دهه فجر
شــهردار یزد گفت: چندین طرح ورزشــی شــهرداری در ایام الله دهه فجر به بهره برداری می رســد و در اختیار ورزشــکاران عزیز و مردم محلات برای بهره برداری قرار می گیرد. ابوالقاسم محی الدینی در خصوص 
بازدید از زمین های ورزشی در حال احداث توسط شهرداری یزد گفت: در سه سال اخیر تعداد زمین های ورزشی که در محلات مختلف ساخته شده و یا در حال احداث هست، تقریباً سه برابر افزایش یافته است.وی 
با بیان این که در این بازدید میدانی مسائل و موضوعات پروژه های سالن ورزشی محله سر دو راه، مجموعه ورزشی خلف باغ، زمین ورزشی محله کسنویه، مجموعه زمین های ورزشی جنب فرهنگسرای بهمن، زمین 
چمن مصنوعی فهادان زمین های فوتبال و والیبال ساحلی بوستان بزرگ شهر، زمین چمن مصنوعی محله اکبرآباد مورد بحث و بررسی قرار گرفتوی همچنین  اظهار داشت: تصمیمات لازم در باره نحوه ادامه ساخت 
این پروژه ها و همچنین اعتبارات لازم و تأمین مالی این طرح ها اتخاذ شد و در خصوص زمان بهره برداری هر کدام از این طرح ها نیز تصمیم گیری شد.شهردار یزد از طرح های  سالن ورزشی در حال احداث محله 
سر دوراه و همچنین مجموعه ورزشی خلف باغ به عنوان طرح های در حال احداث در منطقه بافت تاریخی نام برد وی افزود: مجموعه ورزشی خلف باغ دارای زمین چمن استاندارد، رختکن و سرویس بهداشتی است 
و امیدواریم بتوانیم این طرح را دهه فجر امســال افتتاح کنیم.وی زمین ورزشــی محله کســنویه، زمین ورزشــی فهادان و مجموعه زمین های ورزشی فرهنگسرای بهمن را از طرح های ورزشی واقع در منطقه یک برشمرد و گفت: در محله 
کسنویه سه زمین ورزشی شامل یک زمین فوتبال ساحلی، یک زمین چمن مصنوعی و یک زمین والیبال در حال احداث هست که مقرر شد این زمین ها تا ابتدای ماه مبارک رمضان آینده به منظور برگزاری جام رمضان محلات به بهره 
برداری برسد.محی الدینی در خصوص مجموعه زمین های ورزشی فرهنگسرای بهمن گفت: در این بازدید اعتبارات لازم برای این زمین های ورزشی تأمین شد و به زودی کفپوش و چمن مصنوعی این زمین ها نصب می شود و امیدواریم 
این زمین ها در ایام الله دهه فجر افتتاح شود.شهردار یزد با بیان این که زمین چمن مصنوعی و زمین والیبال محله فهادان آماده بهره برداری است، گفت: با ساخت یک رختکن و سرویس بهداشتی به صورت موقت، این پروژه هم در دهه 
فجر مورد بهره برداری قرار می گیرد.وی زمین های ورزشی فوتبال و والیبال ساحلی در بوستان بزرگ شهر و زمین ورزشی بوستان اکبرآباد را از جمله طرح های ورزشی شهرداری در منطقه دو نام برد و تصریح کرد: زمین فوتبال ساحلی 
بوســتان بزرگ شــهر که با نظارت ملی پوشــان یزدی  فوتبال ســاحلی در حال ساخت می باشد، زمین مناسب و استانداردی است که برای برگزاری بازی های ملی هم می تواند مورد استفاده قرار بگیرد و امیدواریم با تلاش همکاران مان در 
منطقه دو این زمین تا 22 بهمن سال جاری به بهره برداری برسد و ورزشکاران عزیزمان بتوانند از آن استفاده کنند. شهردار یزد در خصوص زمین چمن مصنوعی محله اکبرآباد گفت: این زمین که در بوستان جوان قرار دارد، مراحل نهایی 

آماده سازی خود را پست سر می گذارد و انشاالله در روز 13 رجب مصادف با میلاد با سعادت حضرت امیرالمؤمنین)ع( با حضور مردم  محله به بهره برداری خواهد رسید.

محمدعلی شربتدار-گلستان| آیت الله نورمفیدی گفت: روز نهم دی به عنوان روز »بصیرت و پیوند امت با ولایت«، باید در 
تاریخ بماند و برای ملت ما هشدار دهنده باشد.

آورند.آیت الله نورمفیدی اظهارداشت: مردم بصیر ایران با رهبری مقام معظم رهبری به صورت 
گسترده وارد میدان شدند و آن توطئه ای که دشمنان بیرونی و عوامل شان به دنبال آن بودند 
را خنثی کردند و کشــور از یک شرایط خاص و ویژه ای نجات پیدا کرد.وی گفت: این روز به 
عنوان روز »بصیرت و پیوند امت با ولایت« مطرح است و باید این روز در تاریخ بماند و برای 

ملت ما هشدار دهنده باشد و همیشه حواسمان جمع باشد.
نماینده ولی فقیه در گلستان با اشاره به آغاز سال 2۰2۵ میلادی در روز )چهارشنبه 12 دی( 
و تبریک آن به مسیحیان، افزود:  قطعا مومنین مسیحی می دانند که حضرت عیسی مسیح در 
مقابل فساد مثل همه انبیا، یک پیامبر محکمی بود و به همین دلیل به دنبال کشتن او افتادند

وی با بیان اینکه همه انبیا با ظالمان و مســتکبران و مفسدین مبارزه کردند، تاکید کرد: 
مسیحیان مومن این نکته را نباید فراموش کنند و این درس را باید همه مسیحیان مومن عالم 
از حضرت عیسی مسیح یاد بگیرند و در مقابل زورگویانی که به نام مسیح و مسیحیت امروز در 
دنیا جنایت و فساد می کنند یک فکری باید برای خودشان داشته باشند.آیت الله نورمفیدی 
با اشاره به روز )پنجشنبه 13 دی( و آغاز ماه رجب، گفت: ماه رجب، ماه بسیار مهمی است، 
ماهی که پیامبر )ص( فرمودند؛ ماه اســتغفار امت من است و باید رابطه مان را با خدا تنظیم 
کنیم.وی ادامه داد: این ماه، ماه روزه، عبادت و توجه به خداســت و روز اول ماه رجب ولادت 
امام باقر)ع( امام پنجم شیعیان نیز است.امام جمعه گرگان با اشاره به نامگذاری سال 2۰2۴ از 
سوی انتشارات دانشگاه آکسفورد انگلستان به عنوان سال پوسیدگی مغز، گفت: این نامگذاری 
اشاره به فضاهای مجازی و فرهنگی دارد که به خورد جوانان جامعه می شود. وی افزود: فضای 
مجازی امروز در دنیا، مغزهای نسل جوان را می پوساند. مغز باید حرکت، فکر و جولان کند 
تا رشد و پیشرفت داشته باشد.آیت الله نورمفیدی یادآور شد: امام باقر)ع( می فرمایند: اگر فکر 
جولان پیدا کند و اندیشه انسان فعال شود، باعث می شود چیزهای نو در جامعه به وجود آید.

وی ادامه داد: با جولان فکر چیزهای نو و اختراعات پیدا می شود، اگر فکر بپوسد ما باید مایوس 
شویم که خود بشر هم بتواند اختراعاتی را به وجود آورد. امام جمعه گرگان با گرامیداشت 13 
دی، سالروز شهادت سردار رشید اسلام مالک اشتر امامین انقلاب، گفت: حاج قاسم سلیمانی 
مرد بی نظیری بود و تشییع جنازه باشکوه ایشان در کشور نشان داد که آن مرد، مرد خدایی 
بود و خداوند مودت چنین مردی را در دلها ایجاد کرده بود.وی افزود: ملت ایران صاحب این 
خون و ولی دم اســت و باید علیه رئیس جمهور آمریکا به مجامع بین المللی شــکایت شود.

آیت الله نورمفیدی گفت: همان طور که آنها نا حق علیه کشــور ما پرونده ســازی می کنند، 
این مسئله نیز حق ایران است که این قضیه هم باید پیگیری شود. وی در ادامه با بیان اینکه 
آمریکایی ها به دنبال این هستند که بسیج مردمی حشدالشعبی را منحل کنند، چند وقت 
نماینده سازمان ملل برای همین موضوع ملاقاتی را با آیت الله سیستانی در نجف انجام دادند. 
امام جمعه گرگان خاطرنشان کرد: آیت الله سیستانی دستور ایجاد حشد الشعبی را داده بودند 

تا به عنوان پشتیبانان ارتش بایستند.

امام جمعه گرگان:روز ۹ دی باید همیشه در 
تاریخ ماندگار و برای ملت هشدار دهنده باشد

آیت الله نورمفیدی:گلستان به رشته دامپزشکی در دانشگاه های استان نیاز دارد
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : نماینده ولی فقیه در استان گلستان 
با بیان اینکه رشته های تحصیلی متناسب با اقتصاد استان باید در دانشگاه های 
تدریس شوند، دامپزشکی را یکی از رشته های مهم و مورد نیاز استان گلستان 

برشمرد.
آیت الله ســیدکاظم نورمفیدی در دیدار رئیس ســازمان دانشجویان کشور 
با ایشان افزود: گلستان از نظر دام و طیور جزو اســتان های برتر کشور و تامین 
کننده نیازهای برخی از استان ها از جمله تهران هم هست. وی خاطرنشان کرد: 
دامپروری و کشاورزی، اســاس اقتصاد استان گلستان هســتند و باید به رشته 
های دانشــگاهی مرتبط با صنعت و یا حداقل، صنایع تبدیلی، در استان توجه 
دانست و خاطرنشان کرد: یک روز ما فلاسفه ای مانند ملاصدرا و میرفندرسکی بیشتر شود. امام جمعه گرگان جایگاه ایران در سطح جهان را دغدغه علمی خود 

داشتیم که تحول ایجاد کردند که شاید امروز مانند آنها را نداشته باشیم،به گفته 
آیت الله نورمفیدی، غربی ها لحظه به لحظه پیشرفت می کنند، ما برای دستیبای 

به جایگاهی که شایسته آن هستیم باید پرش کنیم.
وی از سیاست توسعه فیزیکی حوزه و دانشگاه انتقاد کرد و گفت: وقتی تعداد 
هیات علمی موجود با نیازهای کشــور متناسب نیســت چه ضرورتی به توسعه 

فیزیکی حوزه و دانشگاه است؟
نماینده ولی فقیه در استان گلســتان با تاکید بر اینکه من از روزهای اول با 
سیاست توسعه حوزه و دانشگاه در هر شهر و روستایی بدون درنظر گرفتن شرایط 
لازم، مخالف بودم، تصریح کرد: این سیاســت، به شان محیط های علمی لطمه 

وارد کرد.

  پیشرفت 6۲ درصدی طرح جهاد آبرسانی به روستاهای نایین، 
فریدونشهر و سمیرم

مدیرعامل آبفــای اســتان اصفهان از پیشــرفت 
۶2 درصدی طرح جهاد آبرســانی به روستاهای نایین، 
فریدونشهر و سمیرم خبر داد. ناصر اکبری که در نشست 
قرارگاه سازندگی ویژه جهاد آبرسانی به مناطق محروم 
ســخن می گفت افزود: این طرح از ابتدای سال 1۴۰1 
توسط قرارگاه جهاد آبرســانی امام حسن مجتبی)ع( و 
نظارت شرکت آب و فاضلاب در شهرستان های نائین، 
سمیرم و فریدونشهر در حال اجراست و تاکنون 2۰۰۰ میلیارد ریال هزینه در بر 
داشته است. وی گفت: با اجرای کامل طرح جهاد آبرسانی، جمعیتی بالغ بر 21 هزار 
نفر در بیش از 1۰۰ روستای استان اصفهان از نعمت آب آشامیدنی سالم و پایدار 
بهره مند خواهند شد. اضافه می شود در این نشست که با هدف بررسی پیشرفت  
طرح آبرسانی به روستاهای محروم مناطق شرق اصفهان و با حضور سردار استکی 
فرمانده قرارگاه سیدالشهداء استان های اصفهان یزد و چهارمحال و بختیاری و 
سردار حسن زاده جانشین فرماندهی قرارگاه محرومیت زدایی نیروی زمینی سپاه 
برگزار شد بر لزوم رفع موانع و تسهیل شرایط برای سرعت بخشیدن به اجرای طرح 

تامین آب پایدار روستاهای باقی مانده تاکید گردید.

 امام جمعه اینچه برون: دشمنان دائما در جهت ایجاد فتنه بین 
مسلمانان تلاش می کنند 

آخوند هوشمند گفت: مردم با بصیرت کشورمان با اتحاد و همبستگی خود نقشه 
ها و فتنه های دشمنان را سرکوب کردند.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش روابط عمومی، آخوند مدد 
هوشمند در نمازجمعه اینچه برون با گرامیداشت حماسه نهم دی گفت: دشمنان 
اسلام و مسلمین دائماً در جهت ایجاد فتنه میان مسلمانان تلاش می کنند تا از 
این راه انسجام و قدرت آنها را تضعیف نموده و براحتی به اهداف شوم خود برسند. 
وی افزود: مردم با بصیرت کشورمان با فتنه های زیادی مقابله نموده و با اتحاد و 

همبستگی خود نقشه های دشمنان را سرکوب نمودند.
امام جمعه اینچه برون با بیان فضیلت و تاثیر ذکر، دعا و تسبیح در کاهش آفات 
و بلایای طبیعی گفت: همه موجودات عالم به طریقی خداوند متعال را در جهت 
سپاس و قدردانی  ذکر و تسبیح می گویند اما خیلی از آنها خارج از درک است و 
انسان نیز همیشه در برابر نعمات و برکات الهی به ذکر و دعا مشغول باشد تا از این 
طریق از آفات و بلایای طبیعی در امان بوده و رزق و روزیش بیشتر و پربرکت تر 
باشد. آخوند هوشمند به نزدیک شدن ماه مبارک رجب اشاره کرد و گفت: رجب، 
ماه خداوند و ماه تطهیر بدن است و از برکات و فضیلت ماه رجب غافل نشویم. وی با 
عرض تسلیت سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی گفت: شهید سلیمانی در جبهه 

های زیادی با دشمنان مقابله نموده و همیشه یار و یاور مظلومان بودند.

  استاندار: وضعیت بیمارستان ها و آموزش پزشکی خوزستان باید 
بهبود یابد

استاندار خوزستان با بیان این که باید وضعیت مراکز درمانی، بیمارستان ها و 
شرایط آموزشی خوزستان را بهبود ببخشیم، گفت: نباید استاد ما این دغدغه را 

داشته باشد که در خوزستان بماند یا نه.  
سیدمحمدرضا موالی زاده در آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز که امروز )۶ دی ماه( در تالار شهدای دانشگاه برگزار شد، با تقدیر 
از خدمات دکتر سرمست در دوره تصدی ریاست این دانشگاه اظهار کرد: در دو ماه 
اخیر، موضوع انتصابات و از سوی دیگر انتقاداتی مطرح بود. از سوی دیگر، معوقات 
و تحصن پرستاران و مسائل دیگر وجود داشت و باید دکتر سرمست در عین حال، 
مدیریت را انجام می داد که این مساله کار را سخت تر کرد. شاید دکتر سرمست 

اشتباه هایی داشته اما همه تلاش خود را کرده است. 
 وی با بیان اینکه انتقاد به یک موضوع را نباید به همه ابعاد یک شخص تعمیم 
داد، افزود: برای قضاوت افراد باید به همه نکات توجه کرد. مشکل ما در خوزستان 
گفت وگو نکردن است که باید این مهارت را تمرین کرد و دانشگاه، محیط مناسبی 
برای این کار است. استاندار خوزستان گفت: هویت شهرستانی و قومی، هویت ملی 
و هویت دوران دفاع مقدس به ترتیب سه حلقه مهم هویت هستند. جنگ تحمیلی 
به فرصت دفاع مقدس تبدیل شد و دیدیم خوزستان چگونه ایستادگی و پایمردی 

خود را نشان داد و 2۴ هزار شهید تقدیم کرد.
موالی زاده با تاکید بر لزوم تقویت همدلی در خوزســتان عنوان کرد: هویت 
خوزستانی، پیش نیاز توسعه استان است و باید این موضوع تقویت شود. باید فرهنگ 

پذیرش خطا، عذرخواهی و تواضع در مقابل مردم در ما تقویت شود.
وی با اشــاره به تحصن اخیر پرستاران در خصوص معوقات شــان ادامه داد: 
پرستاران، هم صدای اعتراض خود را رساندند و هم به وظایف خود عمل کردند. ما 
پیگیری های زیادی برای پرداخت مطالبات انجام دادیم و برای شرکت های دولتی 
خوزستان نیز در این زمینه سهمی تعیین شد.  استاندار خوزستان با بیان این که 
مشکلات خوزستان باید حل شوند یا کاهش یابند، گفت: دکتر بوستانی تحمل و 
توان نقدپذیری دارد. اکنون دوران رقابت ها تمام شــده و به دوره همکاری برای 
اعتلای دانشگاه رسیده ایم و باید وضعیت مراکز درمانی، بیمارستان ها و شرایط 
آموزشی خوزستان را بهبود ببخشیم؛ نباید استاد ما این دغدغه را داشته باشد که 
در خوزستان بماند یا نه. ما باید این سرمایه ها را در استان خوزستان نگه داریم. وی 
افزود: باید با دانشجوها و کارکنان گفت وگو داشته باشیم و با آن ها ارتباط صمیمانه 

برقرار کنیم. امیدواریم همه کمک کنند این دوره به خوبی طی شود. 

  مدیرعامل بزرگترین کارخانجات نساجی خاورمیانه عنوان کرد؛ 
نیروی انسانی اولویت اول تجارت دوخت  برتر سبلان 

مینو اصلانی_ اردبیل: مدیرعامل شــرکت تجارت 
دوخت برتر سبلان در بازدید نماینده ولی فقیه در استان 
اردبیل از کارخانجات تجارت دوخت برتر سبلان اظهار 
داشت: کارهای زیربنایی خوبی در کارخانجات تجارت 
دوخت برتر سبلان با خرید ژنراتور و نوسازی دیگ بخار، 
کمپرسور و بسیاری از اقدامات دیگر رقم خورده که سبب 
شده سیســتم جدیدی در این مجموعه شکل گرفته و 
برندهای خاصی در اردبیل ایجاد گردد.اکبر خدامی مدیرعامل شرکت تجارت 
دوخت برتر سبلان در بازدید نماینده ولی فقیه در استان اردبیل از کارخانجات 
تجارت دوخت برتر سبلان اظهار داشت: کارهای زیربنایی خوبی در کارخانجات 
تجارت دوخت برتر سبلان با خرید ژنراتور و نوسازی دیگ بخار، کمپرسور و بسیاری 
از اقدامات دیگر رقم خورده که سبب شده سیستم جدیدی در این مجموعه شکل 
گرفته و برندهای خاصی در اردبیل ایجاد گردد. وی افزود: تولید 1۰۰ هزار ثوب با 
مدل های روز در ماه برای دو واحد از کارخانجات تجارت دوخت برتر سبلان که 
جوابگوی نسل جوان نیز باشد رقم قابل توجهی است و خبر خوش دیگر اینکه 
این مجموعه در تولید جین نیز جزو برترین تولیدکنندگان کشور است.  خدامی از 
اقدامات ارزشمند بانک تجارت در این مجموعه خبر داده افزود: بانک تجارت بخش 
عظیمی از بدهی مالکان قبلی را پرداخت کرده و همکاری خوبی با گروه کارخانجات 
تجارت دوخت برتر سبلان دارد. وی ادامه داد: در حال حاضر با تلاش های به عمل 
آمده سیستم خوبی در حال شکل گیری است که می تواند الگویی از توسعه پایدار را 
به صنعت ارائه و اقتصاد چرخشی را رقم بزند تا بتوانیم حتی از ضایعات، محصولات 
با ارزش افزوده بالا تولید کنیم. مدیرعامل شرکت اذعان داشت: مهم تر از هر چیز 
دیگر در این مجموعه، بها دادن به نیروی انسانی و تامین نیاز روحی آنان بوده که 
برای ما اولویت است؛ چرا که همه ما عضو خانواده یک هزار نفری در اردبیل هستیم 

و امیدواریم بتوانیم محصولات نساجی را به اسم اردبیل معرفی کنیم.

   مهم ترین اقدام روابط عمومی، ارتقای جایگاه آموزش و پرورش در نزد افکار عمومی است

خبرنگار سمیه باقرزاده /محمد رهنما؛ رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش خراسان رضوی در جمع مدیران مدارس شاهد: جایگاه خوب آموزش و پرورش در افکار 
عمومی مدیون معصومیت دانش آموزان و محبوبیت معلمان است. محمد رهنما رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش خراسان رضوی در جمع مدیران مدارس شاهد در 
اداره کل آموزش و پرورش استان اظهار کرد: امروزه آموزش و پرورش جایگاه خوبی در بین افکار عمومی دارد و این جایگاه مدیون مصونیت دانش آموزان و محبوبیت معلمان است اما روابط 
عمومی می تواند این جایگاه را چندین برابر ارتقا دهد.محمد رهنما تاکید کرد: روابط عمومی میتواند توانمندی ها و خلاقیت هایی که توسط دانش آموزان، معلمان و مدیران در موضوعات 
مختلف در تمامی بخش های آموزش و پرورش اتفاق می افتد را به نحوی شایسته تصویر پردازی کند.رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش خراسان رضوی در پایان 
اشاره کرد: باید برای به تصویر کشیدن توانمندی های این دستگاه عظیم و انسان ساز نهایت تلاش را انجام دهیم و برای این اتفاق از تمام ظرفیت های موجود نظیر خبرنگاران پانا که از بین 
دانش آموزان هستند استفاده خواهیم کرد.درادامه رییس اداره شاهد وامور ایثارگران خراسان رضوی گفت این اداره  پیشتاز ترویج فرهنگ ایثار وشهادت است ودراین استان  همه مدارس 

شاهد پایگاه ترویج فرهنگ ایثار وشهادت هستندو به همین خاطر   اداره شاهدوامور ایثارگران خراسان رضوی  رتبه برتر کشور را  کسب نموداست .

ثبت رکورد تاریخی درآمد فروش فولاد خوزستان در آذرماه ۱۴۰۳فولاد خوزستان، پیشتاز عرضه شمش فولادی در کشور
بر اساس آمارهای ۹ ماهه نخست سال 1۴۰3، شرکت فولاد خوزستان با عرضه 1٬۴13٬۸۰۰ تن شمش فولادی و سهم 1۷.۴ 
درصدی از کل عرضه ها، جایگاه نخست را در میان عرضه کنندگان شمش فولادی در بورس کالا به خود اختصاص داده است. این 
شرکت با اختلاف قابل توجه نسبت به سایر رقبا، نقشی کلیدی در تامین شمش فولادی برای نوردکاران و صنایع پایین دستی 
ایفا می کند. در حالی که ۸2 فولادساز کشور در مجموع ۸٬131٬3۰۴ تن شمش فولادی در ۹ ماهه نخست سال 1۴۰3 در بورس 
کالا عرضه کرده اند، سهم فولاد خوزســتان به تنهایی 1۷.۴ درصد از کل این عرضه ها است. این موضوع نشان دهنده موقعیت 
استراتژیک این شرکت در صنعت فولاد کشور است. در مجموع 1۰ شرکت برتر در این دوره بیش از ۷۵ درصد از عرضه شمش 
فولادی را به خود اختصاص داده اند، اما سهم فولاد خوزستان، به عنوان بازیگر اصلی این صنعت، برجسته تر از سایر رقبا است. این 
امر نشان دهنده برنامه ریزی دقیق، مدیریت علمی و تلاش شبانه روزی کارکنان این شرکت برای تامین نیازهای بازار داخلی، حتی 
با وجود محدودیت های شدید انرژی است .پس از فولاد خوزستان، شرکت های فولاد کاوه جنوب کیش با عرضه 1٬۰2۶٬2۷۵ تن 
)12.۶ درصد( و معدنی و صنعتی چادرملو با عرضه ۷3۹٬3۵۰ تن )۹.1 درصد( در رتبه های دوم و سوم عرضه شمش فولادی در 

کشور قرار دارند.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، شرکت فولاد خوزستان در آذرماه 1۴۰3 به بالاترین میزان درآمد فروش ماهانه در 
تاریخ خود دست یافت. درآمد فروش این شرکت در آذرماه به ۸,۷۹3 میلیارد تومان رسید که رکورد تاریخی جدیدی 
برای این شــرکت محســوب می شود. این رکورد جدید بعد از گذشت 33 ماه )2 سال و ۹ ماه( از رکورد قبلی به ثبت 
رسید. رکورد قبلی درآمد فروش ماهانه فولاد خوزستان با مبلغ ۸,۴۷3 میلیارد تومان در اسفند ماه 1۴۰۰ ثبت شده 
بود. در بخش فروش داخلی، فولاد خوزستان به درآمدی بالغ بر ۵,۷۹2 میلیارد تومان در آذرماه دست یافته است. در 
این میان، فروش بلوم و بیلت با مبلغ 2,۹۰1 میلیارد تومان و اســلب با مبلغ 2,۸۶۰ میلیارد تومان ســهم عمده ای در 
فروش داخلی این شرکت داشتند. در بخش صادراتی نیز، فولاد خوزستان با فروش 111,۷۴2 تن از محصولات خود 
شامل اسلب و بلوم و بیلت، درآمدی معادل 3,۰۰1 میلیارد تومان کسب کرد. صادرات اسلب با مبلغ 1,۹۰۶ میلیارد 
تومان و بلوم و بیلت با مبلغ 1,۰۹۵ میلیارد تومان از شــاخص ترین دستاوردهای این بخش در آذرماه امسال بوده اند. 
از ابتدای ســال جاری تا پایان آذرماه، مجموع فروش شرکت فولاد خوزستان به ۵۴,۸12 میلیارد تومان رسیده است 

که نشان دهنده تداوم رشد فروش این شرکت خصوصاً از پاییز امسال و با رفع محدودیت های برق این شرکت است.

علی قاسم پور، رئیس شورای اسلامی شهرستان کرج: مدیریت واحد شهری، ضرورتی برای کلان شهرها

رئیس شورای اسلامی شهرستان کرج با تأکید بر لزوم ایجاد مدیریت واحد شهری 
در کشور گفت: این ادعا که شوراها هنوز به بلوغ کافی برای اداره شهرها نرسیده اند، 
پس از شش دوره فعالیت شوراها دیگر قابل پذیرش نیست.، قاسم پور افزود: تجربه 
و توانمندی شوراها در این مدت نشان داده که این نهاد مردمی می تواند با اختیارات 
مناسب، نقش مهمی در مدیریت شهری ایفا کند.علی قاسم پور ظهار کرد: شهرستان 
کرج به عنوان مرکز اســتان البرز با جمعیتی بالغ بر 2.۴ میلیون نفر یکی از هشت 
کلان شهر بزرگ کشور است. بودجه سالانه شهر کرج نیز بالغ بر 2۵ هزار میلیارد تومان 
است که نشان دهنده اهمیت بالای این شهر در مدیریت شهری کشور است. وی با 
اشاره به تلاش های صورت گرفته در این دوره گفت: در این مدت، تمام توان خود را به 
کار گرفتیم تا اختلافات موجود میان شوراهای شهرها و روستاها و همچنین اختلافات 
ناشی از هم جواری شهرهای اقماری با کلان شهر کرج را به حداقل برسانیم. برگزاری 
جلسات متعدد و استفاده از ظرفیت های موجود از جمله اقداماتی بود که در این راستا 

انجام شد.
  چالش های مشترک کرج و تهران

قاسم پور با اشاره به هم پوشانی مشکلات تهران و کرج بیان کرد: کرج نزدیک ترین 
کلان شهر به پایتخت است و بسیاری از مشــکلات تهران به استان البرز و کرج نیز 
تسری پیدا می کند. این درهم تنیدگی باعث شده که تصمیماتی که برای تهران گرفته 

می شود، به طور غیرمستقیم بر کرج و حتی شهرهای اقماری آن تأثیرگذار باشد.
وی همچنین با تأکید بر کمبود زیرساخت ها در استان البرز اظهار داشت: علیرغم 
نزدیکی این استان به تهران و جایگاه ویژه آن، سرانه های خدماتی استان، به ویژه در 

حوزه های درمان و آموزش، از بسیاری از استان های کشور پایین تر است.

  تلاش ها در حوزه آموزش و مدرسه سازی
رئیس شورای اســلامی شهرستان کرج در بخشی از ســخنان خود به تعامل با 
آموزش وپرورش و اختصاص زمین برای ســاخت مدارس در کرج اشــاره کرد. وی 

تصریح کرد: گرچه زمین هایی در اختیار آموزش وپرورش قرار گرفته است، اما نهضت 
مدرسه سازی مورد انتظار تحقق نیافته و این موضوع نیازمند پیگیری جدی تر است.

  نقش شورای عالی استان ها در رفع چالش ها
قاسم پور همچنین از ظرفیت های شورای عالی استان ها برای تعامل با مجلس 
شورای اسلامی و وزارت کشور سخن گفت و تأکید کرد: اصلاح آیین نامه ها و قوانین 
داخلی شوراها، رفع تداخل وظایف و ملزم کردن دستگاه های دولتی به پاسخگویی 

به شوراها، از جمله اقداماتی است که می تواند به بهبود عملکرد شوراها کمک کند.
وی بیان کرد: شوراها به عنوان نهادی حاکمیتی و مردمی، امکان ارتباط مستقیم 
مردم با نمایندگان خود در جوامع محلی را فراهم کرده اند. اما برخی دســتگاه های 

اجرایی همچنان پاسخگویی لازم به شوراها را ندارند و این مسئله باید اصلاح شود.

  راه اندازی مرکز آموزش شوراها
رئیس شورای اسلامی شهرستان کرج در پایان از راه اندازی مرکز آموزش شوراهای 
شهر و روستا خبر داد و گفت: این مرکز با هدف ارتقای سطح آگاهی و دانش اعضای 
شوراها درباره قوانین و مقررات راه اندازی شده است. آموزش مستمر اعضای شوراها 

می تواند به افزایش کارآمدی و شفافیت در مدیریت شهری و روستایی منجر شود.

آیت الله سیدکاظم نورمفیدی ظهر روز جمعه ۷ دی در خطبه های نماز عبادی سیاسی جمعه گرگان با اشاره به روز یکشنبه ۹ دی ، روز بصیرت 
و پیوند امت با ولایت، گفت: ۹ دی روزی است که جریاناتی در کشور اتفاق افتاد و این جریانات ریشه های خیلی خطرناکی داشت. امام جمعه گرگان 
افزود: در این ایام، عده ای به دنبال این بودند که کودتای رنگین مثل اوکراین و سایر کشورها در کشور ایجاد کنند.وی خاطرنشان کرد: آنها با عنوان 
یک سلسله مسائل به ظاهر پسندیده به دنبال اهداف بسیار خطرناکی بودند تا با ایجاد کودتا،  اوضاع کشور را به هم بریزند و تغییر نظام به وجود 
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سروش رفیعی در جریان دیدار دیروز پرسپولیس نمایش درخشانی داشت.
پرســپولیس در هفته چهاردهم رقابت های لیگ برتر به مصاف خیبر خرم آباد رفت و با ارائه یک نمایش قابل قبول موفق به شکســت این تیم شــد. پیروزی در این بازی باعث شد 
سرخپوشان کمی از بحران فاصله بگیرند و با توجه به توقف فولاد مقابل استقلال خوزستان، با ۲۶ امتیاز به رده سوم جدول برگردند. این نخستین بازی پرسپولیس پس از جدایی خوان 
کارلوس گاریدو بود که با عملکرد درخشان چند بازیکن این تیم همراه شد. سروش رفیعی، هافبک میانی سرخ ها یکی از نفراتی است که در چند هفته اخیر عملکرد بسیار خوبی در 
ترکیب تیمش داشته و در بازی روز جمعه هم از بهترین های زمین بود.سروش رفیعی فصل جدید رقابت های لیگ برتر را اصلا خوب آغاز نکرد و اخراج مقابل تراکتور در هفته دوم هم 
 باعث شد انتقادات از عملکرد این هافبک باتجربه بیشتر شود. هافبک ۳۴ ساله پرسپولیس پس از چند نمایش متوسط و کم اثر، بعد از دیدار با الغرافه قطر در لیگ نخبگان آسیا از ترکیب 
خارج شد و در ۳ بازی بعدی تیمش مقابل الریان قطر، گل گهر سیرجان و مس سونگون اصلا فرصت بازی پیدا نکرد. او در بازی با الشرطه هم کار را از روی نیمکت آغاز کرد ولی در 
نیمه دوم وارد زمین شد و با عملکرد درخشان خود، نقش مهمی بازگشت معجزه آسای پرسپولیس و برتری این تیم در هفته ششم لیگ نخبگان آسیا ایفا کرد. درخشش در این بازی 

باعث شد رفیعی دوباره به ترکیب اصلی پرسپولیس برگردد.

    شوک گاریدو به شماره 7 جواب داد!      

 پرسپولیس دنبال بدنساز جدید
با جدایی گاریدو و ژاوی اولیوا عجیب بود که ادریس ساســی مربی بدنســاز 
ســرخ ها که همراه گاریدو به پرسپولیس آمده بود از جمع سرخ ها جدا نشد. به 
نظر می رسید رضایت باشگاه و بازیکنان از این مربی مراکشی باعث شد تا او به رغم 
جدایی گاریدو در این تیم باقی بماند اما فقط یک بازی گذشته و حالا صحبت 
از جدایی ادریس ساسی است و به احتمال زیاد مربی بدنساز پرسپولیس از این 
تیم جدا خواهد شــد. بعد از جدایی گاریدو، او به همراه جرسی اینیسیو )مربی 
دروازه بان ها( در کادرفنی این تیم باقی ماندند اما که ساسی بزودی و پس از دیدار 
با هوادار در هفته پانزدهم که روز چهارشنبه هفته جاری برگزار خواهد شد ایران 
را ترک می کند. ساســی اهل مراکش اســت و باید دید چه تیمی را برای آینده 
کاری خود انتخاب می کند. مدیران پرسپولیس در این شرایط علاوه بر سرمربی 

باید به فکر یک مربی بدنساز نیز برای تیم خود باشند.

 احتمال حضور رضاییان مقابل سپاهان
وضعیت رامین رضاییان مدافع استقلالی ها برای بازی با سپاهان مشخص نیست. 
از آنجایی که رضاییان به خاطر اتفاقات بعد از بازی با چادرملو به کمیته انضباطی 
احضار شده است، معلوم نیست برایش محرومیتی در کارخواهد بود یا نه. البته 
اینطور که شنیده می شود این موضوع قابل حل بوده و به نظر می رسد رضاییان 
مشکلی برای بازی مقابل سپاهان نخواهد داشت. حالا باید دید در فاصله ۴ روز 
مانده به این مسابقه مسئولان کمیته انضباطی در این زمینه چه تصمیمی خواهند 
گرفت. ایمان عالمی نیز اعلام کرده مشکلی برای این بازیکن به وجود نخواهد آمد.

 

  رکورد حسینی پشت نتایج متوسط استقلال
سید حسین حسینی که در بازی مقابل چادرملو به رکورد 100 کلین شیت با 
پیراهن استقلال رسید، عملکرد خوبش به خاطر تساوی مقابل این تیم از چشم ها 
پنهان ماند. کاپیتان استقلالی ها مقابل چادرملو هم دروازه اش را بسته نگه داشت 
و به رکورد 100 کلین شیت درون دروازه آبی پوشان رسید اما با توجه به اینکه 
استقلال در این بازی نتوانست برنده از زمین بیرون بیاید، این رکورد آنطور که 
باید دیده نشد و به نظر می رسد موفقیت حسینی پشت نتایج نامطلوب استقلال 
پنهان ماند. حسینی یکی از بازیکنانی بود که اول فصل انتقادهای زیادی به او 
وارد شد اما رفته رفته عملکرد بهتری از خود به نمایش گذاشت و توانست رکورد 

100 کلین شیت را از خود به جای بگذارد.

 احتمال حضور دوباره صادقی در ترکیب استقلال
امیرعلی صادقی وینگر اســتقلالی ها که این روزها به ترکیب برگشته است، 
احتمالاً مقابل سپاهان هم به میدان خواهد رفت. صادقی که ۲ بازی در ترکیب 
موســیمانه حضور نداشت، مقابل چادرملو در دقیقه 7۳ به زمین رفت که البته 
عملکرد قابل توجهی نداشت و نتوانست کار خاصی روی دروازه شاگردان اخباری 
انجام دهد. حالا از آنجایی که پیتسو موسیمانه در بازی قبلی به او میدان داده 
است، به نظر می رسد در بازی مقابل سپاهان هم به او فرصت حضور در ترکیب 

استقلال را بدهد تا مجدداً شانسش را امتحان کند. 

 آغاز تغییرات در استقلال؛ استعفای شهریاری پذیرفته شد
 اســتعفای رئیس هیات مدیره باشــگاه اســتقلال پذیرفته شد و به زودی 
جایگزین وی معرفی می شــود. با تغییــرات در راس هلدینگ خلیج فارس به 
عنوان مالک باشــگاه استقلال، هیات مدیره این باشــگاه نیز در آستانه تغییر 
قرار گرفته اســت.یکی از اولین تغییرات مدیریتی باشــگاه اســتقلال پس از 
مســقر شــدن مدیریت جدید، پست ریاست هیات مدیره اســت.امروز باشگاه 
اســتقلال به طور رســمی اعلام کرد که اســتعفای احمد شــهریاری، رئیس 
 هیات مدیره این باشــگاه مــورد پذیرش مدیرعامل گروه صنایع پتروشــیمی

 خلیج فارس قرار گرفته و به زودی جایگزین وی معرفی خواهد شد. 

  هنــوز برای ریاســت یا نایب رئیســی فدراســیون فوتبال
 تصمیمی نگرفته ام

 رئیس اســبق فدراسیون فوتبال با تکذیب اخبار منتشرشده گفت که هنوز 
برای حضور یا عدم حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال تصمیمی نگرفته است. 
انتخابات فدراسیون فوتبال در شرایطی اسفندماه برگزار می شود که از حالا اخبار 
متفاوتی پیرامون گزینه های ریاست و همچنین نواب رئیس این فدراسیون مطرح 
شده است.امروز اخباری در مورد معرفی امیر عابدینی، مدیرعامل اسبق پرسپولیس 
و رئیس اســبق فدراســیون فوتبال به عنوان یکی از نواب رئیس شهاب الدین 
عزیزی خادم، رئیس پیشین فدراسیون مطرح شد که گویا صحت ندارد.عابدینی 
دراین بــاره به خبرنگار ایرنا گفت: اخباری که در مورد حضورم به عنوان یکی از 
نواب رئیس شهاب الدین عزیزی خادم وجود دارد، درست نیست.وی اضافه کرد: تا 
امروز تصمیمی در این رابطه نگرفته ام. تا چند روز آینده و بعد از بررسی شرایط، 

تصمیم می گیرم که برای ریاست ثبت نام کنم یا مسیر دیگری را پیش بگیرم.

  استقلال-سپاهان به جای آزادی در شهرقدس ؟!
احتمال اینکه ورزشــگاه آزادی به دلیل فقدان برخی زیرســاخت ها به بازی 
استقلال و سپاهان نرسد، قوت گرفته است. درحالی که زمان آنچنانی تا برگزاری 
این بازی باقی نمانده و وزارت ورزش و جوانان نیز تأکید به استفاده از این ورزشگاه 
برای بازی مهیج استقلال و سپاهان دارد اما مشکلاتی وجود دارد که ممکن است 
بار دیگر حکم به برگزاری بازی استقلال و سپاهان در ورزشگاه شهدای شهرقدس 
دهد. در همین راستا خبرگزاری تسنیم گزارشی پیرامون این ماجرا نوشته با این 
مضمون: عملیات عمرانی این ورزشــگاه انجام شده و مشکل چندانی بابت این 
مسائل وجود ندارد اما پیگیری ها نشان می دهد دوربین های مداربسته هنوز در 
ورزشــگاه آزادی نصب نشده است. حساسیت بالای دیدار استقلال و سپاهان و 
اتفاقات و درگیری هایی که بعضاً در ورزشگاه ها رخ می دهد، بیانگر آن است که 
با عدم نصب دوربین ها کار کنترل تماشاگران عملًا غیرممکن خواهد شد.اشاره 
شده به مشکلاتی که بابت کنترل سکوها وجود دارد. خبرنگار ایران ورزشی نیز 
از یک هفته پیش پیرامون این موضوع کسب اطلاع کرده و اخبار رسیده با آنچه 
روز گذشــته خبرگزاری تسنیم مدعی شــد، همخوانی دارد و احتمالاً به دلیل 
نظم بخشی به فضای ورزشگاه اگر دوربین ها نصب نشود، بازی استقلال و سپاهان 
در آزادی برگزار نخواهد شد و به ورزشگاه شهدای شهرقدس انتقال داده می شود.

این تصمیم در حالی اتخاذ خواهد شد که با دستور وزیر ورزش بنا شده ورزشگاه 
آزادی روز دوشنبه 10 دی با انجام دیدار دوستانه منتخب پرسپولیس-استقلال 
و منتخب 98 به صورت رسمی افتتاح شود و حالا این سؤال به وجود آمده که 
اگر بازی استقلال و سپاهان بنا به دلایلی که گفته شد، در ورزشگاه آزادی برگزار 
نشــود، آنگاه تکلیف محل برگزاری بازی پرسپولیس و هوادار چه خواهد شد؟ 
پرسپولیسی ها امیدوار بودند با رسیدن ورزشگاه آزادی بتوانند در این ورزشگاه 
مقابل هوادار قرار بگیرند اما اگر ورزشگاه آزادی نرسد، احتمالاً بازی پرسپولیس 

و هوادار در ورزشگاه شهید دستگردی)پاس( انجام خواهد شد.

محمود رضایی  ایده روز  |  کریم باقری بیش از یک دهه روی نیمکت پرسپولیس حضور داشته اما برای اولین بار به عنوان نفر اول 
کنار خط طولی ایستاد و سرخ ها را هدایت کرد.

شجاعت، تحت تأثیر خواسته هواداران

موسیمانه تا آخر فصل سرمربی استقلال می ماندصدای پای مربی ایرانی می آید
اولین بازی بدون گاریدو با پیروزی تمام شد 
و سه امتیاز به حساب پرسپولیس رفت اما کریم 
باقری دوباره تأکید کرد که نمی خواهد سرمربی 
بماند و با این حساب درویش همچنان با جدیت 

باید دنبال سرمربی جدید باشد.
رضــا درویــش در مصاحبــه تلویزیونی 
جمعه شب خود تأکید کرد، گزینه آنها خارجی 
اســت، آن هم مربی ای که در ایران سابقه کار 
نداشته باشد اما محدودیت ها و انفعال باشگاه 
نشان می دهد احتمال حضور مربی داخلی در 

رأس کادرفنی پرسپولیس وجود دارد.
از ابتدا هم مشخص بود پرسپولیس حداقل در این مقطع از فصل نمی تواند با مربیان نام آشنایی مثل نیکو کواچ، 
اسلوان بیلیچ یا ادین ترزیچ که چند ماه قبل پیشنهاد منچستریونایتد را رد کرده بود به نتیجه برسد. حتی اگر خبر 
مذاکره پرسپولیس با ترزیچ در رسانه های آلمانی بازتاب داشته باشد رفتن به سمت این گزینه و مربیانی از این دست به 
مثابه یک حرکت نمایشی و سنگ بزرگ بود که برداشتنش از روی زمین غیرممکن است چه برسد به پرتاب کردنش!

نکته جالب اینجاســت که طی دو روز اخیر به غیر از شــنیدن اخباری درباره ترزیچ و بیلیچ که هیچ کدام حاضر 
نیستند به ایران بیایند خبری از اسامی دیگر نیست و به نظر می رسد انفعال مشکوکی برای جذب سرمربی خارجی 
نزد مدیران باشگاه پرسپولیس وجود دارد. البته شاید هم درویش نمی خواهد ماجرای توافق با ماتزاری پیش بیاید و 

احتمالاً به همین خاطر است که موضوع بررسی پروفایل گزینه ها را مخفیانه و تنها پیش می برد.
در عین حال گفته می شود با وجود نپذیرفتن سمت سرمربیگری توسط کریم باقری و دشواری ها و ریسک رفتن 
به ســمت مربی خارجی جدید احتمال رویکرد به مربی داخلی حتی با وجود مخالفت قاطبه هواداران وجود دارد. 
در این زمینه حتی شایعه شده اختلاف یحیی گل محمدی با نصیرزاده در باشگاه فولاد شاید باعث شود تا یحیی به 
پرسپولیس برگردد. در همین زمینه شنیده شده گل محمدی در قراردادش بند فسخ ۲0میلیارد تومانی دارد که اگر 

این مبلغ پرداخت شود فولاد با وجود موفقیت با این مربی راضی به جدایی اش خواهد شد.
از طرفی حتی اگر گل محمدی به قراردادش با فولاد پایبند باشد و اتفاق 5سال پیش بین او و پدیده مشهد این بار 
در اهواز تکرار نشــود شــاید ســرخ ها دنبال گزینه داخلی دیگری هم بروند و در این بین نام حسین عبدی که یک 
سال قبل هم گزینه جانشینی یحیی بود شنید شده که او پاسخ داد: هیچ نکته ای در رابطه با حضور در پرسپولیس 
ندارم و فقط روی تیم ملی تمرکز می کنم و اجازه نمی دهم مسائل شخصی روی کارم در تیم ملی جوانان اثر بگذارد.

بعد از تساوی استقلال مقابل چادرملوی 
یزد شایعاتی درباره احتمال قریب الوقوع قطع 
همکاری باشگاه استقلال با پیتسو موسیمانه 
منتشــر شــد. فضای رســانه ای غالباً بعد از 
نتایج نامطلوب تیم های پرهواداری همچون 
اســتقلال و پرسپولیس به این سمت می رود 
اما پرواضح است که اعمال تغییرات آن برای 
استقلال که در فصل جاری یک بار سرمربی 
خود را تغییر داده در این برهه شدنی نیست 
و به طور قطع پیتسو موسیمانه تا پایان فصل 

در این باشگاه خواهد ماند.
استقلال در طول دوران حیات خود در لیگ برتر هیچ گاه در طول یک فصل سه سرمربی را تجربه نکرده است. 
حتی در فصل سیزدهم که ابتدا ناصر حجازی و بعد از او فیروز کریمی و سرانجام امیر قلعه نویی سکان هدایت این 
تیم را در دست گرفتند، امیر قلعه نویی تنها در بازی های جام حذفی سرمربی استقلال بود که موفق شد این تیم را به 
جام قهرمانی برساند اما در طول مسابقات لیگ برتر با وجود نتایج ضعیف، استقلال بیش از دو سرمربی را تجربه نکرد.

مضاف بر آن از زمان حضور این سرمربی آفریقایی در استقلال نتایج آبی ها رو به بهبود رفته و دست کم این تیم 
در فاز دفاعی وضعیت بهتری را تجربه کرده است. حال اینکه در سه بازی اخیر استقلال سه تساوی به دست آورده 
و شش امتیاز را از کف داده، به طور قطع نتیجه مطلوبی توصیف نمی شود اما پرواضح است که حتی اگر استقلال در 
بازی آخر هفته مقابل سپاهان نیز با شکست مواجه شود، مدیران استقلال هرگز به دنبال برکناری موسیمانه نخواهند 
بود و تقویت تیم با جذب بازیکن در دســتور کار قرار خواهد گرفت.اســتقلال در فصل جاری به دلیل انتخاب های 
نامناسب و تمرینات نامطلوب پیش فصل تیمی بود که پیش از حضور موسیمانه حتی در میان قعرنشین های جدول 
رده بندی قرار داشت اما از زمان انتخاب موسیمانه قدری نتایج استقلال بهبود پیدا کرده و دست کم این تیم مفت 

نمی بازد و موسیمانه موفق شده ثبات نسبی را در خط دفاع ایجاد کند.
حال اینکه نتایج فعلی باب میل هواداران استقلال نیست، مسأله دیگری است که باید به مرور زمان برطرف شود 
اما انتشار شایعات مربوط به جدایی موسیمانه از استقلال هرگز به سود این تیم نیست و گروهی که با اهداف خاص 
چنین اقداماتی را انجام می دهند به مقصود خود نخواهند رسید چرا که مدیران و سیاستگذاران باشگاه استقلال حتی 

اگر موسیمانه با این تیم دو جام را هم از دست بدهد، به دنبال برکناری سرمربی آفریقایی نخواهند بود.
چه کســانی پشــت جریان سازی ها قرار دارند؟پاسخ به این سؤال که چه کسانی پشت انتشار خبرهای مربوط به 

مستعمل و ناایمن شدن ورزشگاه آزادی به مرور زمان این واقعیت را به دنبال 
داشت که باید با اولویت قرار دادن موضوع تعمیر و نگهداری اماکن ورزشی، از 
تکرار چنین اتفاق هایی که هزینه  های زیادی را برای بازسازی تحمیل می  کند، 

پرهیز شود.
ورزشــگاه آزادی پس از نزدیک به دو سال که از آغاز عملیات بازسازی آن 
می گذرد، آماده افتتاح شده و این هفته قرار است در صورت صدور مجوز شورای 
تامین استان تهران، با دیدار استقلال و سپاهان در روز 1۳ دی رسما بار دیگر 

میزبان مسابقات فوتبال باشد.
طبق برآوردها، بیش از هزار میلیارد برای بازســازی کامل ورزشگاه آزادی 
بودجه لازم است و با وجود آماده شدن ورزشگاه بزرگ کشورمان برای میزبانی 
از مسابقات، فازهای بعدی بازسازی هم ادامه پیدا خواهد کرد تا این استادیوم 
بار دیگر نونوار شود و با رفع کامل خطراتی که درباره سازه های آن وجود داشت، 

دوباره میزبان مسابقات خاطره انگیر فوتبال کشورمان باشد.
در کنار خبر بازگشــایی مجدد اســتادیوم آزادی، عملیات ســاخت یک 
ورزشــگاه ۴0 هزار نفری هم که از گذشــته طرح ریزی شــده، قرار اســت 
ســرعت بگیرد تا در کنار اســتادیوم صدهــزار نفری، کمک حــال فوتبال 
ملی و باشــگاهی باشــد. با این حال تجربه بازســازی ورزشــگاه آزادی آن 
هــم بــا یک هزینه گزاف نشــان داد که فوتبــال ایران بیشــتر از آن که به 
 ساخت اســتادیوم جدید نیاز داشــته باشــد، به اولویت قرار دادن نگهداری 

ورزشگاه ها و اماکن ورزشی نیاز دارد.
ورزشــگاه آزادی را می توان نماد آشکاری از بی توجهی به مسئله نگهداری 
اماکن ورزشــی در دهه های اخیر دانست. استادیومی که در چند سال اخیر با 
توجه به حجم بالای آســیب ها و تخریب هایی که داشت، تبدیل به یک بمب 
خاموش برای فوتبال ایران شده بود؛ به طوری که در یک بازه زمانی، دادستانی 

وارد عمل شد و به دلیل ناایمن بودن، سکوهای طبقه دوم که احتمال ریزش 
آن می رفت، ورود تماشــاگران را به این طبقه ممنوع کرد. با وجود گذشــت 
بیش از 50 سال از عمر ورزشگاه آزادی، این استادیوم قطعا نیازمند بازسازی 
بر اساس تکنولوژی  روز دنیا بود. با این حال مسئله ای که سبب شد ورزشگاه 
آزادی بازســازی شــود، به روز شدن آن نبود. بلکه این استادیوم به دلیل یک 
شرایط حاد و خطرناک و ناایمن که ادامه بی توجهی به آن می توانست به یک 
فاجعه تبدیل شود، سبب شد مسئولان وزارت ورزش تصمیم به تعطیلی این 

ورزشگاه و آغاز تعمیرات آن بگیرند.
نکته قابل تامل اینکه ورزشگاه هایی هم که قرار بود در زمان تعطیلی استادیوم 
آزادی به عنوان استادیوم جایگزین میزبانی مسابقات را داشته باشند، با توجه 
به غفلت در موضوع نگهداری، با آســیب روبرو شده بودند. نمونه آن ورزشگاه 
تختی بود. ورزشگاهی که عدم برگزاری بازی های لیگ در چند سال اخیر در این 
استادیوم هم سبب شد تا عملا این ورزشگاه خاک بخورد و بخش های مختلف 

آن مستعمل و فرسوده شود. البته این ها تنها مشت نمونه خروار از استادیوم های 
مختلفی است که با توجه به در حاشیه قرار گرفتن مسئله نگهداری، آسیب های 

زیادی دیده اند و مورد تخریب قرار گرفته اند.
بی توجهی به شرایط نامناسب نگهداری استادیوم آزادی در چند دهه اخیر، 
زمینه ای را فراهم کرد تا بخش های ناایمن ورزشگاه، سال به سال بیشتر شود 
و چاره ای جز ورود بازسازی فوری و تعطیلی آن تا زمان ایمن شدن آن وجود 
نداشته باشد. با توجه به تجربه ورزشگاه آزادی، به نظر می رسد مسئولان باید 
مسئله نگهداری و پیشتیبانی اماکن ورزشی را با توجه بیشتری در برنامه قرار 
دهند و اجازه ندهند به مرور زمان در اثر کم توجهی هایی که صورت می گیرد، 

ورزشگاه از نظر ایمنی به شرایط خطرناکی برسد.
قطعا موضوع نگهداری و پشتیبانی از اماکن ورزشی اگر به صورت کامل در 
برنامه قرار بگیرد، هزینه هایی را به مجموعه ورزش کشور تحمیل خواهد کرد 
اما هزینه نگهداری و مرمت نقاط آسیب دیده در اسرع وقت، به مراتب کمتر از 
هزینه بازسازی آن پس از تلنبار شدن نقاط آسیب پذیر و همچنین ساخت یک 

ورزشگاه جدید خواهد بود.
به خصوص این که پژوهشــگران، نگهداری را کلید فعالیت ایمن و صحیح 
اماکــن می دانند و فعالیت های مربوط به اداره و نگهداری اماکن تنها 5 تا 15 
درصــد هزینه نهایــی را در بر می گیرد. در این وضعیت، سیســتم مدیریتی 
ورزش ایران به بازخوانی مســئولیت های نگهداری اماکن ورزشــی نیاز مبرم 
دارد. در صورت در پیش گرفتن یک رویکرد عملی در این بخش و بازدیدهای 
منظم، می توان امیدوار بود که ورزشگاه های کشورمان علاوه بر عمر و خدمات 
بیشــتر، با وضعیت حادی مانند اتفاقی که برای اســتادیوم آزادی افتاد، روبرو 
 نشوند و باشگاه ها و تیم ملی کشورمان مانند ۲ سال اخیر از این استادیوم به

 آن استادیوم خانه به دوش نباشند.

رمـز گشایی از بازگشایی آزادی

برد پرســپولیس مقابل خیبر مثل بیشــتر بردهای این فصل در دوره گاریدو بسیار نزدیک و 
سخت و در مسابقه ای نسبتاً پایاپای به دست آمد و جریان بازی به شکلی پیش رفت که نتیجه 
پایانی می توانست به نفع میهمان باشد یا بازی با تساوی به پایان برسد. با این حال می توان روی 
نکاتی از این بازی و اولین کوچینگ کریم باقری تأکید کرد.با اینکه باقری آدم اهل ریسکی نیست 
اما ریســک کرد و سیســتم تیم را تغییر داد. پرسپولیس با گاریدو تنها در بازی هفته اول مقابل 
ذوب آهن با سیستم ۲-۴-۴ و دو مهاجم کلاسیک در نوک حمله بازی کرده و بعد از آن همواره 
با سیستم 1-۳-۲-۴ به میدان می رفت اما باقری تغییر سیستم داد که شجاعت و جسارت زیادی 
می خواست.البته این تغییر ظاهراً تهاجمی و جذاب مثل یک شمشیر دولبه تیز بود و می توانست 
منجربه شکست سرخ ها و بدتر شدن اوضاع شود اما با وجود تمام موقعیت سوزی ها، پرسپولیس 
بهتر و بیشتر از حریف از شانس های گلزنی خود سود برد و برنده شد. با تغییر سیستم کریم باقری، 
پرســپولیس تنها با دو هافبک میانی بازی می کرد؛ ســروش و رفیعی و میلاد سرلک که این کم 
شدن تعداد نفرات و البته ناآماده بودن سرلک باعث شد تا فضای مقابل خط دفاعی کاملًا تحت 
اختیار خیبر باشد و پرسپولیس در 15 دقیقه ابتدایی فشار عجیب و غریبی را متحمل شود. این 
تغییر باقری با در نظر گرفتن نمایش های قابل قبول محمد خدابنـــــــــــــده لو کنار ریگی 
و پشت سروش عجیـــــــــــــــــب به نظر می رسید و به نوعی تعادل پرسپولیس را بهم زد 
تا شــروع بازی به شکل عجیبی سخت و برای دقایقی کار دشوار دنبال شود. پرسپولیس در حد 
فاصل دقیقه 15 تا ۲۲ دوسه موقعیت خیلی خوب گلزنی داشت که دوباره بدشانس بود و بی دقت 
اما بعد از دریافت گل دوباره پرنوسان ظاهر شد. اولین تعویض باقری در شروع نیمه دوم تغییری 
هوشمندانه، بجا و درست بود چرا که میلاد محمدی در دفاع چپ اصلًا شرایط خوبی نداشت و 
به نظر می رسید تحت تأثیر سرماخوردگی کیفیت خود را بخصوص در کار دفاعی از دست داده 
بطوری که پرسپولیس از فضای پشت سر او گل خورد و چند باری هم آسیب دید. با حضور ایوب 
العملود جناح چپ خط دفاعی تیم شرایط بهتری پیدا کرد اما همچنان باگ هایی در میانه میدان 
دیده می شد. دومین تغییر باقری از جهت بیرون آوردن یاسین سلمانی که به نظر می رسید از نظر 
بدنی و ذهنی چندان آماده نیســت درست به نظر می رسید اما بازی دادن به ابوالفضل بابایی که 
تنها دقایقی در بازی هفته اول مقابل ذوب آهن به میدان رفته بود و اعتماد به چنین بازیکن جوانی 
در این شرایط سخت آن هم در پست غیرتخصصی وینگر عجیب و غیرعقلانی به نظر می رسید 
اما بابابی بد هم کار نکرد. تغییرات بعدی باقری در وقت های تلف شده صورت گرفت که منطقی 
و طبیعی به نظر می رسید و در نهایت به هر سختی بود این سه امتیاز به دست آمد و بعد از این 
برد شاید دیگر جزئیات فنی چندان اهمیتی نداشته باشد و تنها برای بازی بعدی دیتایی در اختیار 

کادرفنی قرار دهد.

  تنها شرط کریم باقری برای قبول سرمربی گری پرسپولیس
براساس اطلاعات کسب شده توسط خبرنگار ایسنا، کریم باقری به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده تنها در صورت تقویت کادر فنی حاضر است به کارش به عنوان سرمربی ادامه دهد. بعد از جدایی خوان کارلوس گاریدو از پرسپولیس، مدیران این باشگاه 
کریم باقری را به عنوان سرمربی موقت انتخاب کردند تا هدایت این تیم را برای دو بازی باقی مانده تا نیم فصل برعهده بگیرد و مدیران پرسپولیس هم فرصت کافی برای انتخاب سرمربی جدید را داشته باشند.بررسی های درباره روند انتخاب سرمربی پرسپولیس 
نشان می دهد، در روزهای گذشته نام های زیادی از طریق چند ایجنت به باشگاه پرسپولیس پیشنهاد شده که به غیر از نیکو کواچ، پرسپولیس با هیچ کدام از این گزینه ها به صورت جدی مذاکره نکرده است. از قرار معلوم، مدیران پرسپولیس قصد دارند بعد 

از بررسی رزومه این مربیان، نام آن ها را در جلسه هیات مدیره مطرح کنند و بعد از تایید هیات مدیره مذاکرات آغاز شود.نکته مهم اینجاست که یکی از گزینه های پیش روی پرسپولیسی ها ادامه کار با کریم باقری است.
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سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده سپاه قدس در اختتامیه کنگره شعر شهیدالقدس

امام علی علیه السلام :

شما نصیحت شده اید، 
پس نصیحت پذیر 

باشید. به شما بینایی 
داده شده است، پس 

ببینید و ]به راه راست ،[ 
ارشاد شده اید ، پس راه 

راست در پیش گیرید.
غرر الحکم : ح6683 .

   در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی محیط زیست که از 28 آذر تا یکم دی ماه در مرکز نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب برگزار شد، معاون راهبردی
  و معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری، سخنگوی دولت و مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری های اقتصادی، ضمن بازدید از این نمایشگاه در مصاحبه با خبرنگار فولاد چنین گفتند: 

معاون علمی، فناوری،و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در حاشیه بیست و دومین نمایشگاه بین المللی محیط زیست تصریح کرد:

فولاد مبارکه به عنوان صنعت بزرگ کشور در حوزه محیط زیست سرمایه گذاری های خوبی انجام داده است

 محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهوری:
مسیر فولاد مبارکه برای اســتفاده از انرژی پاک و تجدیدپذیر 

حرکت در مسیر منافع ملی است
ان شاءالله که همه صنایع به سمت اقداماتی بروند که با محیط زیست همراه 
باشد و با محیط زیست دوستانه برخورد کنند؛ چراکه اگر ما نتوانیم با مشارکت 
همه مردم، بخش دولتی و بخش خصوصی از وضعیت کنونی خارج شــویم، 
شرایط برای زیست فرزندانمان بسیار دشوار می شود. قطعاً مسیر فولاد مبارکه 
و سایر صنایعی که از انرژی پاک و تجدیدپذیر استفاده می کنند، حرکت در 

مسیر منافع ملی و منافع فرزندان این مرزوبوم است.

 معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در 
بیست و دومین نمایشگاه محیط زیست:

فــولاد مبارکــه یکــی از صنایع بزرگ کشــور اســت که 
 در حــوزه دانش بنیــان ســرمایه گذاری های خوبــی انجــام

 داده  است
حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری، 
به همراه شــینا انصاری معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان حفاظت 
محیط زیســت در دومین روز از بیســت و دومین نمایشگاه محیط زیست از 

غرفه های این نمایشگاه بازدید کردند. 
معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در جریان بازدید 
از غرفه فولاد مبارکه، پس از آشنایی با آخرین اقدامات و دستاوردهای این 

شرکت در حوزه محیط زیست، اعم از جمع آوری پساب های شهری و صنعتی 
و بازچرخانی آن ها در چرخه صنعت، کاهش ضایعات و پسماند و اقدامات 
شرکت در پایش مستمر و برخط خطوط تولید گفت: فولاد مبارکه یکی از 
صنایع بزرگ کشور است که در حوزه دانش بنیان سرمایه گذاری های خوبی 
انجام داده است.  این شرکت در حوزه صندوق های CVC در حال حاضر 
یک هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کرده و طبق برنامه تعریف شده، قرار 
است این میزان سرمایه گذاری را به ۳۰۰۰ میلیارد تومان افزایش دهد.  وی 
تصریح کرد: برای اینکه بتوانیم بهره وری شرکت ها را افزایش دهیم، باید از 

فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی استفاده کنیم. 
بــا اســتفاده از ایــن فنــاوری می توانیم بــا مدیریت بهتر، شــاهد 
کاهــش مصرف انــرژی باشــیم. همچنین بــا اســتفاده از فناوری های 
نویــن می تــوان میزان مصــرف مــواد اولیــه و ضایعات و پســماند را 
 کاهــش داد و بــرای بازچرخانی هــا از ایــن تکنولــوژی اســتفاده های

 بهینه تری کرد. 
معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری با بیان اینکه 
همه شهروندان در فصول سرد سال از انواع سیستم های گرمازا آلودگی های 
متنوعی را تولید می کنند، گفت: اینکه دغدغه همه ما آلودگی کمتر باشد، 
در واقع احترام به محیط زیســت و حرکت در مســیر توسعه پایدار است و 
این همان مســیری اســت که با توسعه فرهنگی میسر خواهد شد. هریک 
از ما باید بررســی کنیم که به عنوان یک شهروند چه نقشی می توانیم در 

کاهش آلودگی ها و بهبود محیط زیست داشته باشیم.

  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت:
امیدواریم سایر صنایع نیز از حرکت فولاد مبارکه برای رفتن به 

سمت استفاده از انرژی خورشیدی الگو بگیرند
طبیعتاً رفتن به سمت انرژی های نو و تجدیدپذیر یکی از الزامات است و 
مسلماً مانند سایر کشورها باید به این سمت حرکت کنیم. اگرچه سال هاست 
این موضوع مطرح اســت، اما هیچ گاه مثل امروز به این جدیت بر آن تأکید 
نشده است.اقلیم ایران به خوبی ظرفیت استفاده از انرژی خورشیدی را دارد. 
ما از حرکت فولاد مبارکه برای رفتن به سمت استفاده از انرژی خورشیدی 
خوشــحالیم و امیدوارم سایر صنایع نیز الگو بگیرند. دولت نیز پشتیبانی از 
تولید ۳۰ هزار مگاوات برق خورشــیدی را در دســتور کار قرار داده است. 
با چنین اقداماتی امیدواریم که از این  پس، اســتفاده از انرژی های فســیلی 
کمتر در ســبد انرژی های مصرفی کشور باشد و بیشتر در مسیر استفاده از 

انرژی های نو قدم برداریم.

  معصومه آقاپور، مشاور رئیس جمهوری در امور همکاری های 
اقتصادی:

فولاد مبارکه در بخش مسئولیت اجتماعی و انرژی های تجدیدپذیر 
اقدامات خوبی انجام داده است

ناترازی های انرژی به خصوص ناترازی برق در کشــور بسیار زیاد است و 
دولت چهاردهم تأکید بسیاری بر انرژی های تجدیدپذیر دارد. با توجه  به اینکه 
اســتفاده از انرژی خورشیدی در کشــور ما داری مزیت زیادی است، دولت 

اقدامات بسیار خوبی در این زمینه انجام داده و مصوبات خاصی  داشته است. ضمن 
اینکه با توجه  به حساسیت موضوع، رئیس جمهوری شخصاً ریاست این جلسات 
را خود برعهده دارند.در حوزه استفاده حداکثری از انرژی های تجدیدپذیر قوانین 
بسیار خوبی ازجمله واگذاری زمین های ۹۹ساله و پرداخت 5۰ تا 6۰ درصدی 
تسهیلات به خصوص برای صنایع مصوب شده است. همچنین فعال تر شدن بورس 
انرژی و برقی که قرار است از محل انرژی های تجدیدپذیر استحصال شود می تواند 
شرایط بهتری را برای حل مشکل ناترازی انرژی فراهم کند.فولاد مبارکه جزو چند 
صنعت برتر کشور است که در بخش مسئولیت اجتماعی و انرژی های تجدیدپذیر 
به ویژه انرژی خورشیدی اقدامات خوبی انجام داده است. با توجه  به فعالیت ها و 
تجارب این شرکت، انتظار داریم با تسهیلاتی که دولت فراهم می کند، شاهد ایجاد 
 مزارع بزرگ انرژی خورشیدی به همت فولاد مبارکه باشیم که الگویی برای سایر

 صنایع باشد.

 فولاد مبارکه، غرفه برتر بیست و دومین نمایشگاه محیط زیست
گفتنی اســت در آیین اختتامیه بیســت و دومین نمایشــگاه بین المللی 
محیط زیست، شرکت فولاد مبارکه به عنوان غرفه برتر در حوزه اطلاع رسانی و 
روابط عمومی و غرفه برتر در برگزاری رویدادهای جانبی، غرفه سازی و بهره مندی 
از اکران سیار واقعیت مجازی معرفی شد و با اهدای تندیس و لوح مورد تقدیر 
قرار گرفت.این انتخاب به دلیل ارائه مناســب دســتاوردهای زیست محیطی، 
ارتباط مؤثر با بازدیدکنندگان، انتشار گسترده اخبار و اطلاع رسانی به موقع این 

نمایشگاه انجام شد.

وال اســتریت انتظار دارد طلا در ســال ۲۰۲5 دوباره 
بدرخشد. تعداد اندکی از سرمایه گذاری ها در سال ۲۰۲۴ 
بهتر از طلا عمل کردند، طلا بهترین سال خود را از سال 
۲۰۱۰ به پایان می رســاند و یکی از بزرگ ترین سودهای 
سالانه آن ثبت شده است. کارشناسان طلای وال استریت 
بر این باورند که قیمت ها در سال ۲۰۲5 بالاتر خواهد رفت.

قیمــت این فلز گرانبها در ســال ۲۰۲۴ با ۲۷ درصد 
افزایش به ۲6۱۷ دلار و ۲۰ ســنت رســید و این بهتر از 
رشــد ۲5 درصدی اس اندپی 5۰۰ است و فاصله چندانی 

با افزایش ۳۱ درصدی شاخص کامپوزیت نزدک ندارد.
قیمت های طلا پیش از انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا رکورد زد اما از آن زمان تا کنون کاهش یافته است. 
با این حال، این انتظار می رفت. تحلیلگران جی پی مورگان، 
گلدمن ساکس و سیتی گروپ قیمت هدف ۳۰۰۰ دلاری 
را به اشــتراک می گذارند. میزان کاهش نرخ بهره توسط 
فدرال رزرو هنوز مشخص نیست، اما سرمایه گذاران انتظار 
کاهش بیشتر در سال ۲۰۲5 را دارند. تحلیلگران انتظار 
دارند که بخشی از 6.۷ تریلیون دلاری که در صندوق های 
بازار پول نگهداری می شود، به صندوق های قابل معامله در 
بورس که دارای طلا هســتند، مانند سهام طلای اس پی 
دی آر، راه پیدا کند، زیرا سرمایه گذاران از کاهش بازدهی 
مأیوس شده اند. سرمایه گذاران تمایل دارند در زمان تشدید 
درگیری ها به سمت طلا هجوم آورند و بسیاری از موارد تا 
سال ۲۰۲5، از جنگ در خاورمیانه و اوکراین تا وعده رئیس 
جمهور منتخب دونالد ترامپ برای تشدید اختلافات تجاری 
با چین و سایر کشورها وجود دارد. دورنمای شعله ور شدن 
مجدد تورم نیز سرمایه گذاران را در معرض خطر قرار داده 
است. سرمایه گذاران در چین اخیراً با توجه به رکود اقتصاد 
و سهام این کشور و همچنین تهدیدهای ترامپ مبنی بر 
وضع تعرفه بر صادرات این کشور به ایالات متحده، مشتاق 

خرید طلا بوده اند.

 پیش بینی سالی خوش
 برای طلای جهانی

گازپروم روسیه، به دلیل اختلاف بر سر بدهی، عرضه گاز طبیعی به مولداوی را از اول ژانویه متوقف خواهد کرد. در اطلاعیه ای 
که به شرکت »مولداوی گاز« ارسال شد، گفته شده که این شرکت تحت قرارداد فعلی، موفق نشده به تعهدات پرداخت خود 
عمل کند که نقض جدی شرایط قرارداد است. طبق بیانیه شرکت گازپروم، جریان گاز روسیه به مولداوی، در اول ژانویه، از ساعت 
هشت صبح روز به وقت مسکو، به صفر کاهش خواهد یافت و این محدودیت به قوت خود باقی خواهد ماند؛ مگرآنکه گازپروم، 
به شرکت »مولداوی گاز« تصمیم دیگری را اطلاع دهد.تمام واردات گاز به مولداوی در دو سال گذشته، از گازپروم بوده و به 5.۷ 
میلیون متر مکعب در روز رسیده است. گاز روسیه در منطقه ترانس نیستریا، تحویل داده می شود که با استفاده از این سوخت، 
برق مورد نیاز مولداوی را تولید کرده است. دورین ریسین، نخست وزیر مولداوی، گفت: تصمیم گازپروم، بار دیگر ثابت کرد که 
نیت کرملین، بدون برق و گرمایش گذاشتن ساکنان منطقه ترانس نیستریا در وسط زمستان است. روسیه از گاز به عنوان یک 
سلاح سیاسی استفاده می کند و مردم منطقه ترانس نیستریا را که از طریق نیروهای نظامی استقرار یافته به شکل غیرقانونی، 
کنترل می کند. مولداوی در نوامبر، به دلیل نگرانی از توقف عرضه گاز توسط گازپروم به ترانس نیستریا که از طریق اوکراین ارسال 
می شود، از کشورهای غربی خواسته بود حمایت مالی برای این کشور فراهم کنند.توقف ترانزیت گاز روسیه از مسیر اوکراین، 
این منطقه را در موقعیت آسیب پذیری قرار می دهد. سران روسیه و اوکراین، تمدید توافق ترانزیت گاز را منتفی اعلام کرده اند.

توقف 
صادرات گاز 

روسیه به یک 
کشور اروپایی 

دیگر
 تولید ۲۸۰ برابری برق

 از حرکت بدن

  
اینفوگرافیک 

رژیم صهیونیستی با 
جنایت و نسل کشی 

در مناطق مختلف 
فلسطین به ویژه 

غزه صفحه تاریک 
و توحش بشریت را 
در چشم جهانیان 

گشوده و پس از 
440 روز از نقض 

ابتدایی ترین 
حقوق بشر در 
سرزمین های 

اشغالی بیش از 45 
هزار فلسطینی 

مظلوم را به شهادت 
رسانده است.

  روایت هایی از درون حکومت چین منتشر شد
کتاب »جهان بینی چینی« با ترجمه محمدرضا نوروزپور راهی 
بازار کتاب شد. این کتاب شامل روایت هایی از درون حکومت چین؛ 
از وضعیت رســانه  و اینترنت تا پشــت پرده مبارزه با فساد است.

در معرفی این کتاب آمده اســت: در چین ضرب المثلی اســت که 
می گوید: »نخســت، تکلیف خانه، بعد مهمانی« و آن را اصلِ تمام 
 کردن تکالیف )مشــق شب( قبل از رفتن به مهمانی می  نامند و بر

 همین اســاس، رهبران چینی مهم ترین تکلیف خود را نخســت، 
مدیریت هرچه بهتر امور داخلی چین و بعد، پرداختن به مســائل 
جهانی می دانند.پروفسور دیوید دائوکویی لی، استاد برجسته اقتصاد 
دانشگاه چینخوا ) تسینگ هوآ( در کتاب تازه خود با عنوان »جهان 
بینی چینی، ابهام زدایی از چین برای جلوگیری از منازعات جهانی« 
می نویسد: »منظور از ‘تکلیف’ اهتمام جدی برای حل مسائل داخلی 
و منظور از ‘رفتن به مهمانی’ رســیدگی به امور مربوط به عرصه 
بین  المللی اســت.کتاب »جهان بینی چینی« که در سال ۲۰۲۴ 
منتشر شده، به تازگی با ترجمه محمدرضا نوروزپور و با مقدمه هایی 
از محمد کشــاورززاده، سفیر ســابق ایران در چین و محمدفرهاد 
کلینی، کارشناس ارشد مســائل راهبردی؛ توسط انتشارات خبر 

امروز به بازار آمده است.نویسنده 
کــه از مزیت ارتباطات گســترده  
با رهبران عالــی چین و همزمان 
دیپلمات ها و اساتید غربی و دانش 
وسیع  شــخصی برخوردار است، 
اطلاعات دقیق و خواندنی جالبی 
از درون سیستم اداری و حاکمیتی 
چین به مخاطب ارائه می کند و او را 
از خلال بیان حکایت ها و روایت های 
دست اول تاریخی و روندهای حاکم 

بر جامعه و حکومت چین.

مهندسان در کره جنوبی موفق به ابداع دستگاهی 
با یک معماری سه بعدی جدید شده اند که تولید برق 
ناشی از حرکت بدن را ۲۸۰ برابر کارآمدتر می کند.

محققــان موسســه علــم و فنــاوری دائگــو 
جیونگبوک)DGIST( در کره جنوبی یک دســتگاه 
جمع آوری انرژی بسیار کارآمد ساخته اند که حرکات 
بــدن را به انرژی الکتریکی تبدیــل می کند. قابل 
ذکر اســت که این دستگاه جدید، ۲۸۰ برابر بازده 
تبدیل انرژی بیشتری نسبت به برداشت کننده های 
انرژی پیزوالکتریک معمولی دارد. این دســتگاه از 
اثر پیزوالکتریک اســتفاده می کند، پدیده ای که در 
آن مواد خاصی در پاســخ به فشــار مکانیکی، بار 
الکتریکــی تولید می کنند. این بدان معنی اســت 
که فعالیت هایی مانند راه رفتن، خم شدن یا حتی 
حرکات ظریف بدن را می توان برای تولید برق مورد 
استفاده قرار داد.مواد پیزوالکتریک دارای یک عدم 
تقارن ذاتی در توزیع بار خود هستند و هنگامی که 
تحت فشار مکانیکی مانند خم شدن یا کشش قرار 
می گیرند، این عدم تقارن بیشتر تقویت می شود و 
منجر به جدایی بارها و تولید پتانسیل الکتریکی در 
سراسر ماده می شود.این تبدیل انرژی مکانیکی به 
انرژی الکتریکی اساس برداشت انرژی پیزوالکتریک 
را تشکیل می دهد.در حالی که مفهوم برداشت انرژی 
پیزوالکتریک جدید نیست، کاربرد آن در دستگاه های 
پوشیدنی به دلیل محدودیت در خواص این مواد و 
طراحی دستگاه ها با مانع مواجه شده است.پروفسور 
جانگ کیونگ-اینسرپرســت این مطالعه گفت: در 
مراحل اولیه تحقیقات، دستگاه های پیزوالکتریک 
غیرآلی که امکان برداشت کارآمد انرژی از ارتعاشات 
با فرکانس بالا را فراهم می کردند به طور گســترده 

مورد مطالعه قرار گرفتند.
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